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OPIEKA 24h W DOMU

TEL. 508-254-545

Firma z kilkuletnim doświadczeniem zapewnia 
opiekę 24h w domu nad osobami starszymi, 

niesamodzielnymi. Poznań i okolice.

Możliwość prowadzenia domu.

Posiadamy wykwali�kowaną kadrę, która z sercem 
podchodzi do każdego podopiecznego. Oferujemy 
konsultacje medyczne, rehabilitację oraz transport.

Specjalizujemy się w opiece:
- dziennej - okazjonalnej

- całodobowej - długoterminowej

62-064 PLEWISKA UL. KOLEJOWA 105/1

tel. 501-604-618
biuro@tmknieruchomosci.pl

www.tmknieruchomosci.otodom.pl
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Aby wziąć udział w konkursie wystarczyło przesłać do nas, do dnia 26 grudnia, 
zdjęcie pięknie przybranej tegorocznej choinki. Tuż po świętach wyłoniliśmy zwy-
cięzców konkursu, którymi zostali Pani Daria Hojka i Pan Tomasz Stachowiak i któ-
rym to osobiście wręczyliśmy bilety upoważniające ich i ich rodziny (maksymalnie 
czteroosobowe 2+2) do jednorazowego wstępu do Deli Park natura – parku kre-
atywnej zabawy, mieszczącego się przy ul. Poznańskiej 1 w pobliskim Trzebawiu, 
gdzie w Świątecznej Krainie rozświetlonej przestrzennymi iluminacjami i koloro-
wymi lampkami czekać już na nich będą takie atrakcje jak szopka bożonarodze-
niowa z żywymi zwierzętami, wystawy świąteczne, zaprzęg z reniferami, a w każ-
dy weekend również pokazy laserowe i  pokazy mappingu, zagroda z  żywymi 
reniferami oraz św. Mikołaj i jego elfy. 

Serdecznie gratulujemy wygranej i życzymy wielu wrażeń, dziękujemy jednocześnie 
wszystkim pozostałym osobom za udział w konkursie, jak również sponsorowi na-
gród, zachęcając gorąco do zaglądania na stronę internetową www.delipark.pl. 

 Paulina Korytowska

Właścicieli dwóch pięknie przybranych choinek, które widoczne są na zdję-
ciach, nagrodziliśmy w tym roku rodzinnymi biletami wstępu do parku kre-
atywnej zabawy.  

Styczniowy numer „GL” oddajemy w Państwa ręce z małym opóźnieniem. 
Stało się tak, ponieważ w okresie świąteczno-noworocznym w naszym mie-
ście miało miejsce więcej wydarzeń, niż zazwyczaj (okolicznościowe spotka-
nia i imprezy), z których relacji nie chcieliśmy zamieszczać dopiero w luto-
wym wydaniu. Jak co miesiąc na szpaltach naszego periodyku znajdziecie 
Państwo wiele aspektów życia naszego miasta. Pamiętajmy o przypadają-

cych w pierwszym miesiącu roku 160. rocznicy wybuchu Powstania Stycz-
niowego (22.01) oraz 77. rocznicy wyzwolenia spod hitlerowskiej okupacji 
trzech wsi: Lubonia, Lasku i Żabikowa – tworzących dzisiejsze miasto Luboń 
(26.01). W styczniu obchodzą również swoje święta nasze babcie (21.01) i 
nasi dziadkowie (22.01).
 Redakcja GL

Wszelkiego dobra w Nowym Roku…
SŁOWO OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy, rozpoczęliśmy kolejny rok. Jeszcze jasny, biały jak mleko. Puste białe karty w kalen-
darzu wyglądają tak obiecująco. Mamy głowy pełne planów, marzeń i nadziei. Niech ten rok będzie dla 
Państwa dobry, hojny i łaskawy. Niech Was obdarza zdrowiem i dostatkiem.

Kto odwiedzi Świąteczną Krainę?
W roku 2021 w okresie przedświątecznym zorganizowaliśmy konkurs, w którym nagrodą były bony upoważniające 
kilkoro dzieci do zakupów w sklepie „Skrzat świat zabawek kreatywnych”. Co tym razem stanowiło nagrodę? 

fot. Tomasz Stachowiak fot. Daria Hojka

O  dziwo spośród biorących udział w  konkursie Czytelników, 
nikt nie typował na zwycięzcę katarskiego turnieju Argentyny. 
W  związku z  tym nagrodę, którą jest piłka nożna rozlosowaliśmy 
wśród tych, którzy na mistrza świata typowali Francję (drugiego 
finalistę turnieju i w-ce Mistrza Świata). Szczęście w losowaniu do-
pisało panu Jackowi, któremu podziękował za udział w konkursie 
i wręczył nagrodę Władysław Szczepaniak.

 Władysław Szczepaniak

Rozwiązanie konkursu 
„Mistrzostwa w Katarze”

Z okazji XXII Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej odbywających 
się w Katarze, przed dwoma miesiącami (czytaj: „GL” 11-2022, s. 
34), dla Czytelników „Gazety Lubońskiej” ogłosiliśmy konkurs 
polegający na wytypowaniu Mistrza Świata.

Jeśli wsłuchać się w rządowe media, to seniorzy w Polsce są najbardziej dofinansowaną grupą spo-
łeczną: 13. emerytura, 14. emerytura, emerytury bez podatku do 2 500 zł, 500+ dla seniora, dodatek 
osłonowy. Wybory jeszcze przed nami, więc może jeszcze coś do emeryckiego koszyka wpadnie. 

Tyle przekaz medialny – a rzeczywistość?

Drożyzna w  aptekach (ulgi na niektóre leki 
przysługują dopiero po 75. roku życia), kolejki 
do lekarzy-specjalistów na NFZ, drogie wizyty 
prywatnych medyków, brak oddziałów opieki 
geriatrycznej w szpitalach, brak lekarzy-geria-
trów, którzy otoczyliby kompleksową opieką 
starzejące się polskie społeczeństwo. 

Jednak dla seniorów dostępnych jest wie-
le ulg cenowych. To np. Ogólnopolska Kar-
ta Seniora. Prawo do niej mają osoby po 
60. roku życia. Karta daje prawo do zniżek 
w  2500 punktach w  całej Polsce, między in-
nymi w uzdrowiskach, sanatoriach, hotelach, 
restauracjach czy instytucjach kultury. Doku-

ment jest darmowy, bezterminowy i  wydaje 
go urząd miasta lub gminy. Po 60. roku życia 
uzyskuje się prawo do ulgi abonamentu ra-
diowo-telewizyjnego, a po ukończeniu 75 lat 
można korzystać z  mediów za darmo; mając 
65 lat można skorzystać z  ulgowego Biletu 
Seniora na poznańsko-luboński transport au-
tobusowo-tramwajowy, a  po ukończeniu 70. 
roku – bilety w ZTM są darmowe. To tylko nie-
które zniżki senioralne. 

Są blaski i cienie wieku podeszłego. 

Pogarszająca się z wiekiem kondycja fizyczna, 
deficyty zdrowotne, nierzadka depresja osób 
starszych   – to niestety także smak starości. 
Nie zawsze pieniądze są remedium na bolączki 

seniora. Najcenniejsze są rzeczy najprostsze – 
poczucie bycia potrzebnym i  kochanym, roz-
mowa i  zainteresowanie najbliższych, a  także 
kontakt z otoczeniem. Czyli to wszystko, czego 
nie dostanie się na receptę w  żadnej aptece. 
Niezależnie od instytucjonalnych ulg i dopłat, 
dbajmy o  seniorów w  rodzinie i  najbliższym 
otoczeniu. Bądźmy uważni na ich potrzeby, bo 
nie zawsze „wesołe jest życie staruszka”. 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka życzymy wszyst-
kim Seniorom, aby czuli się otoczeni życzliwo-
ścią i   troską, aby w dobie inflacji nie musieli 
martwić się o codzienne potrzeby i żeby świat 
pachniał im słodko, może szarlotką?

 Redakcja GL

U babci „jest słodko i świat pachnie szarlotką”?
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Pomysł organizowania Wigilii Miejskich w Luboniu zrodził się przed po-
nad siedmiu laty, na spotkaniu z okazji Święta Pracownika Socjalnego 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (MOPS), z inicjatywy uczestni-
czących w nim: ówczesnego z-cy burmistrza – Mateusza Mikołajczaka, 
przewodniczącej Rady Miasta Teresy Zygmanowskiej, ówczesnej dy-
rektor MOPS – Jolanty Pieprzyckiej, ówczesnej kierownik Sekcji Pomo-
cy Społecznej i  stypendiów MOPS – Justyny Juskowiak (obecnie z-ca 
dyrektora MOPS), kierownik Wydziału Oświaty Zdrowia i Kultury UM – 
Romualdy Suchowiak i ówczesnej radnej RML Doroty Franek (obecnie 
z-ca burmistrza).

W niedzielne popołudnie, 11 grudnia, rozpoczęła się druga zorganizo-
wana w  plenerze, wspólna Wigilia Miejska, na którą Miasto zaprosiło 
lubonian, a my tradycyjnie objęliśmy ją medialnym patronatem. Przed-
świąteczne spotkanie mieszkańców zorganizowali: Miasto Luboń, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Kultury, LOSiR oraz Sto-
warzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna Droga”. 
Na placu nie zabrakło stoisk z rękodziełem, gdzie można było zakupić 
świąteczne ozdoby, wykonać własnoręczny stroik. Do atrakcji należały 

również: fotobudka, animacje dla dzieci, bez-
płatny przejazd świąteczną kolejką czy spo-
tkanie z Gwiazdorem przy bożonarodzeniowej szopce. Można też było 
uraczyć się świątecznym poczęstunkiem. Na scenie wystąpili w przygo-
towanych uprzednio programach artystycznych uczniowie lubońskich 
szkół, dzieci i młodzież z Ośrodka Kultury oraz podopieczni Warsztatów 
Terapii Zajęciowej „Wspólna Droga”. Zainteresowanie wśród publiczno-
ści wzbudził pokaz „Fabryka Świętego Mikołaja” w  wykonaniu Teatru 
Ognia Infernal.

Organizatorzy dziękują za pomoc w  przygotowaniu wigilii Partnerom, 
do których należeli: Hotel Max, Smaczne Torty, Cukiernia Ciastkarnia Pie-
karnia Górniaczyk, Cukiernia Pawlova, Luvena, Ika Polska E. Roszak sp.k., 
Przybeccy sp. z o.o., ATP USŁUGI BUDOWLANE, PanWygodny. pl, Piekarnia 
Cukiernia ANIKA, Parafialny Zespół Caritas przy parafii św. Barbary, Kom
-Lub, Restauracja VERONA, Intermarché Luboń, Radni Forum Obywatel-
skiego Luboń, Młodzieżowa Rada Miasta Luboń oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do zaistnienia tej pięknej uroczystości. (PAW)

Wigilia Miejska
Zapachniało wigilią – na placu Edmunda Bojanowskiego odbyło się spotkanie integracyjne 
lubonian przy śpiewie kolęd, będące przedsmakiem Świąt Bożego Narodzenia.

Na placu Edmunda Bojanowskiego zapachniało wigilią   fot. Rafał Wojtyniak

Podczas wydarzenia świetnie bawili się młodzi lubonianie   fot. Paweł Wolniewicz

Dużym powodzeniem cieszyły się spotkania z Gwiazdorem   fot. Paweł Wolniewicz

Na scenie występowali uczniowie lubońskich szkół   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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W środę, 21 grudnia w Centrum Organizacji Po-
zarządowych (COP) odbyło się spotkanie wigilijne seniorów z Dzienne-
go Domu „Senior-Wigor” w Luboniu. Było wyjątkowe – seniorzy otrzy-
mali prezenty, o  których wcześniej napisali w  listach do Gwiazdora. 
Podopiecznych DD „Senior-Wigor” w ramach akcji „Święty Mikołaj dla 
Seniora” obdarowała firma Supremo sp. z o.o. z Poznania. Lubońscy se-
niorzy – przy choince – wspaniale się integrowali. Towarzyszył temu 
śpiew pięknych, polskich kolęd przy akompaniamencie grającego na 
gitarze Gwiazdora. Ciepłe słowa i życzenia świąteczno-noworoczne do 
uczestników spotkania skierowały Burmistrz Małgorzata Machalska 
i Kierownik DD Jagienka Okoń-Niewiejska. (PAW)

Kowbojskie miasteczko na ten szczególny czas zostało pięknie przy-
strojone. Na udekorowanym świątecznym stole stanęły rozmaite po-
trawy i  domowe tradycyjne wypieki, a  gospodarze przyjmowali ra-
dośnie śpiewających kolędników, częstując ich słodkościami i winem. 
Wspólnie z  gośćmi udaliśmy się do naszego kowbojskiego kościoła, 
gdzie jeden spośród nas wcielając się w rolę pastora, wygłosił przemo-
wę dotyczącą przyjaźni i szacunku wobec bliźniego, a wypowiedziane 
przez niego słowa skłoniły zebranych do głębszej refleksji. Po zakoń-
czonym kazaniu poszliśmy do saloonu, gdzie podzieliliśmy się opłat-
kiem i złożyliśmy sobie życzenia przy dających się słyszeć w tle dźwię-
kach pastorałek. Niecierpliwie i z pewnym entuzjazmem czekaliśmy na 
przybycie Gwiazdora i Śnieżynki, którzy później przy cudownie przy-
ozdobionej lampkami i paciorkami choince wręczali biesiadnikom pre-
zenty. Gwiazdor co niektórym wymierzał także karę za niegrzeczność 
i inne przewinienia, używając przy tym rózgi. Obdarowani prezentami 
goście żegnali się z nami z uśmiechem na ustach. Bardzo się cieszymy, 
że i w tym roku mogliśmy być razem i usiąść do wspólnej wieczerzy. 

 Sheriff Cordell
 Zbigniew Henciel

W sobotę, 17 grudnia, w siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej przy ul. Żabikowskiej odbyło 
się spotkanie opłatkowe funkcjonującego od 
siedmiu lat w  naszym mieście Lubońskiego 
Bractwa Kurkowego (LBK). Było to odświętne 
spotkanie, podczas którego uczestnicy integro-
wali się w brackim gronie. (PAW)

Seniorzy podczas opłatkowego spotkania w COP   fot. Paweł Wolniewicz

Podczas opłatkowego spotkania LBK w świetlicy OSP   fot. Zb. LBK

Opłatek seniorów

Kowbojska wigilia

Opłatek LBK

„Kochanie, podaj mi śledzie” – poprosiła 
jedna z seniorek swoją koleżankę pod-
czas spotkania wigilijnego.

„Ćwicz oko i dłonie w Ojczyzny obronie”

9 grudnia br. w lubońskim kowbojskim miasteczku odbyła się wigilia, w której uczestniczyły osoby z nami 
zaprzyjaźnione, sympatycy miasteczka country. 

Światło z Betlejem

W poniedziałek, 19 grudnia Betlejemskie Światło Pokoju dotarło do lubońskiego 
magistratu. Przekazali je Burmistrz Małgorzacie Machalskiej harcerze szczepów 
ZHP Luboń Lasek oraz ZHP Żabikowo im. hm. Kazimierza Grendy   fot. Zb. UML

Gwiazdor wręczał przybyłym gościom prezenty, a co niektórym wymierzał karę 
przy użyciu rózgi   fot. Zbigniew Henciel

W grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. To 
właśnie od niego, co roku odpala się jedną, małą świeczkę, której pło-
mień niesiony przez harcerzy obiega świat. Jest znakiem pokoju, wza-
jemnego zrozumienia i symbolem pojednania między narodami. (PAW)

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Tego wieczoru wypełniony publicznością hol 
Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Kołłątaja przy-
brał świąteczną szatę, zamieniając się w  salę 
koncertową. W  sobotę, 17 grudnia odbył się 
przedświąteczny koncert, na który zaprosili 
lubonian Biblioteka Miejska i  Stowarzyszenie 
Pozytywny Luboń. Podczas okolicznościowego 
wydarzenia, które objęliśmy patronatem me-
dialnym, zapachniało wigilią i  Świętami Boże-
go Narodzenia. Ci, którzy w  nim uczestniczyli, 
przeżyli piękne chwile.

„Już pięć lat spotykamy się w grudniowy wie-
czór i  zapraszamy Państwa do wspólnego ko-
lędowania. Od wielu lat poznajemy zwyczaje 
związane z  obchodzeniem świąt w  krajach 
anglojęzycznych. Jednym z  nich jest śpiewa-
nie kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych. 
Jak wskazał Mikołaj Rej – „A niechaj narodowie 
wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój 
język mają” – dlatego dzisiaj usłyszą Państwo 
kolędy i  piosenki świąteczne z  różnych stron 
świata, wyłącznie w języku polskim. Utwory te 
z pewnością wprowadzą nas w radosny nastrój 
nadchodzących świąt Bożego Narodzenia” – 
powiedziała prowadząca koncert dyrektor Bi-
blioteki Miejskiej – Agnieszka Begier.

Był to miły, muzyczny prezent dla lubonian 
– na święta, pachnący okazałą choinką po-
darowaną przez Zbigniewa Jurgę i  brzmiący 
pięknymi polskimi kolędami oraz innymi kom-
pozycjami o  tematyce bożonarodzeniowej. 
Kolędy śpiewane przez: Magdalenę Dolską
-Domek, Katarzynę Banaszak, Gabrielę Bart-
nik, Alicję Bartnik, Julię Galin, Aleksandrę Śli-

wińską, Natalię Domek i Macieja Kujawę były 
przeplatane okolicznościowymi wierszami. 
Na koniec wspólnie wykonano lubońską pio-
senkę świąteczną „Razem na Święta” napisaną 
i  skomponowaną przez Przemysława Urba-
niaka, który młodszemu pokoleniu znany jest 
jako „Wujek Ogórek”. W przedświąteczny czas 
uczestnicy koncertu wrócili do domów pełni 
dźwięków i pozytywnej, gwiazdkowej energii, 
określali go jako „magiczny”.

Produkcją dźwięku i  światła zajęła się firma 
Audiolight, natomiast transmisją, produkcją 
i  montażem koncertu Przemysław Dachtera 
fotodeka.pl. Koncert był dofinansowany przez 
Miasto Luboń. Biblioteka Miejska i Stowarzy-
szenie Pozytywny Luboń dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania świą-
tecznego koncertu. (PAW)

ŚWIĄTECZNIE 

W niedzielę 18 grudnia, wieczorem, w Katolickiej Szkole Podstawowej 
nr 6 w Luboniu odbył się spektakl pt. „Opowieść wigilijna” na podsta-
wie powieści Charlesa Dickensa, w reżyserii siostry Olgi Plichty.  Główny 
bohater Ebenezer Scrooge na skutek wizji duchów Świąt Bożego Naro-
dzenia oraz swojego wspólnika, doznaje przemiany – z niewrażliwego 
skąpca w życzliwego człowieka. 

 Rafał Wojtyniak

Opowieść wigilijna

Na Koncercie Świątecznym zapachniało świętami…

Kolędowanie z Olki Group
Miasto Luboń i Centrum Organizacji Pozarządowych (COP) zaprosiły 
na „Wspólne kolędowanie z Olki Group”, które odbyło się przy cho-
ince, we wtorkowe przedpołudnie, 27 grudnia w COP przy ul. Sikor-
skiego 3. (PAW)

Wizja własnej śmierci ostatecznie przemienia głównego bohatera   fot. Rafał Wojtyniak Podczas kolędowania w COP   fot. Paweł Wolniewicz

 Na Koncercie Świątecznym zapachniało świętami…   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

Nie ma w kalendarzu dni bardziej uroczystych, kiedy to tradycja łączy się ze współczesnością, gdy w pa-
mięci odżywają zapamiętane z dzieciństwa świąteczne zwyczaje, rośnie pragnienie, by znowu cieszyć się 
blaskiem choinki… Nastrojowe piosenki świąteczne, piękne głosy, klimatyczne wiersze i  wspaniała pu-
bliczność. „Wieczór taki jak ten” z  wyjątkowymi aranżacjami znanych piosenek świątecznych odbył się 
w niepowtarzalnej atmosferze, z masą świątecznego ciepła.
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Fundacja „Sterczące Uszy” zaprosiła osoby o dobrym i wielkim sercu, któ-
rym los zwierząt nie jest obojętny, na pierwszą wigilię, która odbyła się 
w sobotę, 3 grudnia w lubońskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
i którą objęliśmy patronatem medialnym. Niestety, frekwencja nie dopi-
sała. Od 25 listopada do 4 grudnia (również w COP) została przeprowa-
dzona świąteczna zbiórka prezentów dla podopiecznych fundacji (PAW)

Wigilia z fundacją 
„Sterczące Uszy”

Świąteczne balony
Podczas wigilijnego spotkania w COP   fot. Paweł Wolniewicz

Widoczny nocą z daleka rozświetlony żuraw firmy „Tadex” przy ul. Dworcowej  
 fot. Rafał Wojtyniak

W okresie świąteczno-noworocznym Luboń przybrał odświętną szatę. Świąteczne ba-
lony: gwiazdor, bałwan i sarenka przed siedzibą firmy „Balony Luboń” przy ul. Armii 
Poznań czekały na śnieg   fot. Paweł Wolniewicz

„Sterczące Uszy” to lubońska fundacja, której celem jest 
niesienie pomocy skrzywdzonym i porzuconym zwierzę-
tom (w szczególności psom i kotom), między innymi po-
przez umieszczanie ich w domach tymczasowych, współ-
pracę z placówkami i osobami fizycznymi niosącymi pomoc 
zwierzętom bezdomnym, działalność adopcyjną”.

Zdecydowana większość respondentów – 
80% – odpowiedziała twierdząco. Komenta-
rze, które zanotowaliśmy to: „O tak, spędziłam 
je z rodziną”, „Spędziłem je z żoną u teściów w 
górach – były po prostu wspaniałe”, „Z pew-
nością tak, wśród rodziny zapomniałam o 
wszystkich troskach”, „Były super, ale za krótko 
trwały”, „Udały się, po trzech latach odwiedziły 
mnie dzieci z Kanady i zostaną do Trzech Króli”, 
„Uwielbiam ten czas, to dla mnie najpiękniejsze 
święta w roku”, „Były bardzo udane, w święta za-
ręczyliśmy się z moim chłopakiem”, „Odetchną-
łem w nie od codziennych problemów i trosk”.

Dużo mniejsza grupa respondentów – 16% 
– odpowiedziała przecząco, argumentując 
swoje wypowiedzi m.in. tak: „Niestety, zepsuła 

mi je choroba”, „Jak mogły być udane, skoro spę-
dziłem je w pracy”, „Nie bardzo, mam zbyt wiele 
problemów”, „Nie, ponieważ straciłem pracę”, 
„Nie z powodu choroby moich bliskich, która 
uniemożliwiła im przyjazd do mnie na święta”. 

Najmniejsza grupa respondentów – 4% – nie 
miała zdania. Komentarze, które zanotowali-
śmy to: „I tak i nie – rodzinnie tak, natomiast z po-
wodu drożyzny nie”, „Tak pół na pół – nie miałam 
nastroju z powodu licznych problemów, ale ucie-
szyłam się, że zaprosiła mnie na święta rodzina”, 
„Trudno powiedzieć, z jednej strony tak, z drugiej 
nie, ale nie będę się wdawać w szczegóły”.

 Sondaż przeprowadził i opracował  
 Paweł Wolniewicz

Sondaż nawiązuje do obecnej sytuacji w naszym kraju. To był, prawie dla każdego z nas, nadzwyczaj trudny 
rok i powodów tego było mnóstwo. Człowiek może naprawdę znieść wiele: wojnę, inflację, polityków spod 
ciemnej gwiazdy itd., a mimo to zdolność adaptacji, pragnienie przeżycia i utrzymania się na powierzchni 
w określonych warunkach są niesamowite. Byliśmy ciekawi, do jakich respondenci zaliczą minione święta?

Czy Święta Bożego Narodzenia były dla Pani/Pana udane?

Rozświetlony żuraw

NIE MAM ZDANIA
4%

TAK
80%

NIE
16%
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Dzieci biegały na trzech dystansach: 200 m, 400 m, 800 m. Zwycięzcami 
zostali: 

200 m (3-5 lat): Pola Kościuk i Oleg Skiba, 

400 m (6-7 lat): Oliwia Włodarczyk i Maksymilian Polaczek, 

400 m (8-9 lat): Jakub Kowalski,  

800 m (10-11 lat): Maja Karalus i Wojciech Podolak, 

800 m (12-13 lat): Agata Małecka i Mateusz Bartkowiak.

Dorośli mieli do wyboru bieg lub marsz Nordic Walking na dystansie ok. 
5 km. Wśród pań triumfowała lubonianka Kinga Gliszczyńska (czas 22:43), 
a wśród panów zwyciężył Bartłomiej Kędzia (19:51). W marszu NW najlep-
si okazali się Karolina Grześkowiak (39:18) i Przemysław Nowak (34:03). 

Nagradzano także najlepsze 4-osobowe zespoły w biegu i marszu NW. 1. 
miejsca na podium zajęły drużyny „Świerczewo” oraz „Gladiatorzy”. 

Podczas biegu rozegrano także 2. Mistrzostwa Zespołu Szkół Mechanicz-
nych im. Komisji Edukacji Narodowej z Poznania w biegu przełajowym, 
w których triumfował Sebastian Leonarczyk (22:25). 

Imprezie towarzyszył cel dobroczynny. W tym roku zebrano kwotę 960 
zł, na leczenie 3-letniego Wiktora Ratajczaka chorego na nowotwór 
złośliwy wątroby z przerzutami do płuc. Warto podkreślić, że trwająca od 
pół roku zbiórka pieniędzy zakończyła się sukcesem i  rodzinie chłopca 
udało się zebrać całą kwotę na leczenie (niemal 3,5 miliona złotych). 

Wszyscy uczestnicy, którzy ukończyli rywalizację otrzymali pamiątkowe 
medale oraz poczęstunek regeneracyjny. Organizatorem imprezy była 
firma Ronin Running. Tegoroczne zawody były objęte honorowym patro-
natem Burmistrz Miasta Luboń Małgorzaty Machalskiej.

Już teraz zachęcamy Państwa do udziału w kolejnym (szóstym) Biegu Tro-
pem Wilczym, który odbędzie się w niedzielę 5 marca 2023 roku. Zapisy 
na bieg trwają pod adresem: www.zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/
pl/tropem-lubon2023

 Adam Chudzicki
 Organizator zawodów

Kolejny, 31. już finał WOŚP odbędzie się 29 
stycznia. Spotykamy się w Studio Trakcja, przy 
ul. Słonecznej 9 w Luboniu, gdzie czekać na 
Was będzie jak zwykle moc atrakcji, w tym mię-
dzy innymi: joga z Olą, malowanie twarzy dla 
dzieci, warsztaty plastyczne, podczas których 
pod wodzą Magdy stworzymy wspólnie wiel-
ki kosmiczny pojazd dla Jurka Owsiaka, pokaz 
mrówek, pająków z kolekcji Kajtka i opowieści 
o nich, nauka języka migowego, gry planszowe 
i karciane, bezpłatne porady prawne, fotografie 
z czerwonym sercem, wielka wymiana roślin, 
wspólne kolędowanie, koncert zespołu Pa-
noptikum, a jako support Franciszek Szymański 
na pianinie, wizyta strażaków z lubońskiej OSP 
w ich wielkim czerwonym wozie, licytacje, cia-
sta, kawa, herbata i wiele, wiele innych atrakcji. 
A wszystko to będzie dostępne po wrzuceniu 
przysłowiowego grosza do puszki naszej wo-
lontariuszki. Dodatkowo na platformie Allegro 
uruchomimy aukcje z mnóstwem ciekawych 
przedmiotów. 

O szczegółach, harmonogramie informować 
Was będziemy poprzez nasz profil na Fb. Zapra-
szamy także wszystkich chętnych do włączenia 
się w organizację – jeśli macie ochotę upiec cia-
sto, poprowadzić warsztaty, podzielić się z nami 
swoją wiedzą i umiejętnościami – zapraszamy 

do kontaktu. I pamiętajcie: pozytywne myśle-
nie wszystko odmieni.

 kultura.trakcja@gmail.com 
 tel. 507 794 893 i 660 531 975
 (Kultura Trakcja)

W SZCZYTNYM CELU

Wigilijny Bieg Charytatywny

31. finał WOŚP w Studio Trakcja

W sobotę 10 grudnia 2022 roku na terenach Lasku Majońskiego w Luboniu odbyła się druga edycja Wigilijnego Biegu 
Charytatywnego. Zawody były przeznaczone zarówno dla dzieci jak i dorosłych.

Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!

W charytatywnym biegu brały udział również dzieci   fot. Anna Strojna

Uczestnicy Wigilijnego Biegu Charytatywnego   fot. Anna Strojna
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Trochę historii
Rozpoczynając proces komunalizacji i tworze-
nia nowych jednostek organizacyjnych nasze-
go miasta, Rada Miasta na wniosek Zarządu 
Miasta, w  grudniu 1990 r. podjęła uchwałę, 
na mocy której na bazie przejętego majątku 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i  Mieszkaniowej w  Mosinie funkcjonującego 
przy ul. Niepodległości 11 powołano Zakład 
Gospodarki Komunalnej (ZGK). Jego powsta-
nie zapewniło naszemu miastu posiadanie 
własnej jednostki odpowiadającej za utrzy-
manie czystości i  prowadzenie składowiska 
śmieci. Biorąc pod uwagę wyniki finansowe 
ZGK, po dwóch latach jego działalności Rada 
Miasta stosowną uchwałą postanowiła firmę 
postawić w  stan likwidacji. W  1992 ogłoszo-
no konkurs na szefa Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych KOM-LUB spółki z o.o. Spośród 
pięciu kandydatów biorących w  nim udział, 
komisja wybrała na dyrektora nowo powoła-
nej spółki Tadeusza Urbana, który po latach 
wspomina: „Byłem człowiekiem z  zewnątrz, 
stanąłem do konkursu i  jakoś się udało wy-
grać. Początkowo zostałem zatrudniony jako 
dyrektor ZGK, który był w  stanie likwidacji, 
żeby później, na bazie sprzętów i  załogi, 
a  przynajmniej jej części zbudować od pod-
staw Spółkę Miejską, którą śmiem uważać za 
swoje dziecko”. Miał wcześniejsze doświad-
czenie w  tworzeniu spółki, dlatego proces 
likwidacji ZGK przebiegł gładko z  zachowa-
niem wszelkich procedur przy załatwianiu 
formalności. Z  początkiem stycznia 1993 r. 
zaczęła funkcjonować firma KOM-LUB pod 
batutą Tadeusza Urbana i z powodzeniem 
działa do dziś.
Płynne przejęcie
Tadeusz Urban pełnił funkcję dyrektora przez 
ćwierćwiecze, po czym z końcem 2017 r. prze-
szedł na emeryturę. Zastąpił go Igor Szym-
kowiak – prawnik świadczący przez wiele lat 
usługi dla Urzędu Miasta. Przez ostatnie dwa 

miesiące 2017 r. szefowali firmie wspólnie. 
W tym czasie nowy dyrektor przejmował stop-
niowo obowiązki dotychczasowego szefa za-
poznając się z ich różnymi aspektami. Innymi 
słowy poznawał nowe miejsce pracy i jego po-
szczególne aspekty od strony merytorycznej, 
technicznej i  formalno-prawnej. „Pomimo, że 
panowały wówczas inne realia i zakres zagad-
nień był szeroki, przejąłem firmę dobrze zor-
ganizowaną i prowadzoną, nie było problemu 
z przekazaniem mi jej” – wspomina pan Igor. 
W płynnym jej przejęciu pomogły mu niewąt-
pliwie: wykształcenie prawnika, doświadcze-
nie, które nabył pracując wcześniej przez 17 
lat w branży. Można rzec, że wcześniej praco-
wał po drugiej stronie barykady – koordynu-
jąc prace projektowe Regionalnych Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych (tzw. 
RIPOK-i) na terenie Polski, m.in. w Wągrowcu, 
Pile, Giżycku, Bełżycach.

Kadra
Obecnie pod batutą Igora Szymkowiaka 
jest zatrudnionych 50 pracowników (6 ad-
ministracyjnych i  44 fizycznych). W  obliczu 
systematycznego wzrostu liczby mieszkań-
ców naszego miasta, rosnącej konsumpcji 
przybywa śmieci i  odpadów komunalnych. 

W związku z tym zakres wykonywanej przez 
kadrę KOM-LUBU pracy się zwiększa.

Sprzęt
Obecnie flotę firmy stanowią: 12 śmiecia-
rek, 2 zamiatarki, 3 ciężarówki kontenerowe, 
wywrotka, 5 małych ciężarówek marki KIA, 
ford do przewozu psów, 3 ciągniki rolnicze, 2 
przyczepy asenizacyjne, 2 koparko-ładowar-
ki, 2 równiarki kołowe i  walec gumowy. Nie 
jest to oczywiście szczyt marzeń szefa firmy 
KOM-LUB, który czyni starania do stopniowej, 
w  miarę możliwości finansowych wymiany 
wyeksploatowanego sprzętu na nowszy.

„Staram się, żeby dla dobra lokalnej społeczno-
ści standard świadczonych przez nas usług rósł, 
żeby lubonianie odczuwali coraz większy w tym 
aspekcie komfort i zastanawiam się w myśl hasła 
umieszczonego na jednej z  naszych śmieciarek 
– co by tu jeszcze sprzątnąć?” – powiedział szef 
KOM-LUBU. Jednocześnie z okazji okrągłego jubi-
leuszu skierował słowa podziękowania za współ-
pracę do wszystkich pracowników firmy.

Dyrekcji i Pracownikom firmy KOM-LUB gratulu-
jemy pięknego jubileuszu i życzymy powodze-
nia w działaniu na przyszłe lata. (PAW)

Jubileusz 30-lecia firmy KOM-LUB
DZIEJE SIĘ W BIZNESIE

„Zawsze byłem świadomy służebności firmy wobec społeczności lokalnej. To jest najbardziej istotny 
drogowskaz, który moimi działaniami zawsze kierował, starałem się pamiętać po co jest firma i komu 
służy” – powiedział Tadeusz Urban – pierwszy dyrektor lubońskiej spółki miejskiej KOM-LUB.

Szef KOM-LUBU – Igor Szymkowiak na firmowym placu przed jedną z śmieciarek z wymownym hasłem   
fot. Paweł Wolniewicz

Tadeusz Urban (z lewej) i Igor Szymkowiak, który przed pięciu laty go zastąpił na stanowisku szefa spółki KOM-LUB   
fot. Paweł Wolniewicz

------- R E K L A M A -------

LK
12

5
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Zakład Fotograficzny został założony z inicjatywy Małgorzaty Krukow-
skiej 21 grudnia 1987 r. przy ulicy Poniatowskiego 26 w Luboniu. Przed 
rozpoczęciem własnej działalności Stefan i Małgorzata Krukowscy pra-
cowali w Usługowej Spółdzielni Pracy Fotos w Poznaniu. Chcąc rozwi-
jać swoje umiejętności i pasje, postanowili otworzyć swój własny za-
kład fotograficzny. W lutym 2009 r. zakład został przeniesiony na ulicę 
11 Listopada 69, gdzie z powodzeniem funkcjonuje do dziś.

Po śmierci Stefana Krukowskiego w lipcu 2021 r. rodzina podjęła decy-
zję, aby kontynuować rodzinną tradycję i prowadzić zakład fotograficz-
ny pod nazwą Studio Krukowscy-Bisaga. Wraz z Małgorzatą Krukowską 
Studio prowadzi jej młodsza córka Maja z zięciem – Bartoszem Bisa-
gą. „W związku z wkroczeniem kolejnego pokolenia zaczęły się drob-
ne zmiany polegające na rozbudowywaniu dotychczas oferowanych 
przez nas usług. Świetny przykład stanowią wprowadzone niedawno 
sesje świąteczne i rodzinne, które cieszą się dużą popularnością wśród 
nie tylko lubonian. Staramy się także współpracować z firmami, wyko-
nując dla nich zdjęcia biznesowe i produktowe. Systematycznie stara-
my się również iść z duchem czasu, podglądamy fotograficzne trendy 
oraz modernizujemy wyposażenie naszego studia. Przy okazji naszego 
jubileuszu pozdrawiamy wszystkich Klientów studia, życząc szczęśliwe-
go Nowego Roku” – powiedziała Małgorzata Krukowska.

Z okazji imponującego jubileuszu gratulujemy rodzinnemu Studio Kru-
kowscy-Bisaga oraz życzymy powodzenia w prowadzeniu działalności 
na następne lata. (PAW)

Trzy i pół dekady 
Zakładu Fotograficznego Państwa Krukowskich

Przed Świętami Bożego Narodzenia minęła 35. rocznica działalności znanego i popularnego w Luboniu  
Zakładu Fotograficznego rodziny Krukowskich.

Z  okazji pięknego jubileuszu siedzibę Studia Krukowscy-Bisaga odwiedziła Bur-
mistrz Dorota Franek i złożyła właścicielom rodzinnej firmy gratulacje i okoliczno-
ściowe życzenia. Od prawej: Dorota Franek, Małgorzata Krukowska, Maja Bisaga 
i Bartosz Bisaga   fot. Zb. Studia Krukowscy-Bisaga

Małgorzata Krukowska z uczęszczającą wówczas do szkoły podstawowej córką – Mają 
w starej siedzibie firmy   fot. Zb. Studia Krukowscy-Bisaga

Śp. Stefan Krukowski w akcji. Fotografowanie było jego życiową pasją   
fot. Zb. Studia Krukowscy-Bisaga

Przed rodzinnym Studio przy ul. 11 Listopada Małgorzata Krukowska z córką – Mają 
i zięciem – Bartoszem   fot. Paweł Wolniewicz
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GEODETA
602 683 177

------- R E K L A M A -------

Początkowo, pod nazwą Jagiturcamp lubońska firma świadczyła usłu-
gi turystyczne na terenie Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  Wągrowcu. 
Organizowała wówczas m.in. wycieczki krajoznawcze i obozy szkolne 
(również żeglarskie), „Zielone Szkoły” – również dla dzieci i młodzieży 
z Lubonia. W 1992 r. rozpoczęła działalność pieczątkarską i grawerską 
w Wągrowcu. Trzy lata później uruchomiła oddział w Poznaniu przy ul. 
Promienistej, w 1998 r. w Luboniu przy ul. Sikorskiego 48. W 2007 r. pań-
stwo Justyna i Roman Jagielscy zmienili nazwę firmy na JAGI.PL. W roku 
2013, w Poznaniu przy ul. Brzask powstał czwarty jej oddział. Rodzinna 
firma zatrudnia obecnie czterech pracowników. W ciągu 30 lat funkcjo-
nowania rozwinęła swoją działalność. Wykonuje pieczątki polimerowe 
i gumowe oraz suche stemple – wytłaczane, w oprawach renomowa-
nych firm COLOP, WAGRAF, TRODAT, MODICO, usługi grawerskie, cięcia 

i znakowanie na materiałach własnych i powierzonych wykorzystując: 
gumę, drewno, szkło, stal, PCV, aluminium anodowane, korek, papier, 
laminaty grawerskie, skórę itp. W  swojej pracy stosuje urządzenia la-
serowe ULS V460 – 60 W, co pozwala na wykonanie prac w najwyższej 
jakości przy krótkim czasie realizacji zleceń. Zapytani o hobby państwo 
Jagielscy bez wahania odpowiedzieli, że turystyka. W  wolnych chwi-
lach, których zawsze jest za mało, przemierzają Polskę wzdłuż i wszerz. 
Lubią też wypady na południe Europy (Włochy – zwłaszcza Sycylia). Są 
również miłośnikami kotów.

Rodzinnej znanej nie tylko w Luboniu firmie Państwa Jagielskich gratu-
lujemy wspaniałego jubileuszu i życzymy pomyślności w działaniu na 
następne lata. (PAW)

30-lecie Jagi
Firma lubonianina – Romana Jagielskiego JAGI.PL istnieje na rynku od 1992 r.  

i działa w branży pieczątkarskiej i grawerskiej.

Justyna Jagielska w lubońskim oddziale Jagi (1998 r.)   fot. Zb. JagiDobrze znana lubonianom siedziba Jagi w Luboniu przy ul. Sikorskiego   fot. Zb. Jagi

Roman Jagielski w wągrowieckim oddziale firmy (1994 r.)   fot. Zb. JagiZ okazji jubileuszu luboński oddział Jagi odwiedziła Burmistrz Małgorzata Machal-
ska i złożyła jubilatom gratulacje i życzenia   fot. Zb. Jagi

Biznes lokalny
Na ul. Żabikowską 62 został przeniesiony oddział Poznań-
skiego Banku Spółdzielczego (działającego w  ramach 
grupy SGB), w ofercie którego znajdziecie Państwo szeroki 
wybór kont indywidualnych i firmowych, kart płatniczych, 
a  także kredytów gotówkowych ze stałym oprocentowa-
niem oraz hipotecznych („Tniemy Wibor o  50%”). Bank 
stawia odważnie na ekologię, proponując swoim klientom 
kredyt gotówkowy EKO na finansowanie przedsięwzięć 
proekologicznych. Zachęcamy do odwiedzenia placówki 
od pn. do śr. w godz. 8-16, natomiast w czw. i pt. 9-17 oraz 
zapoznania się z  pełną ofertą banku dostępną na stronie 
internetowej www.pbs.poznan.pl   fot. Paulina Korytowska

Opracowanie i fotografie: Paulina Korytowska
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Węgiel do obrotu w naszym mieście wprowadza 
Węglokoks S. A., posiadający w ofercie węgiel po-
chodzący z Kazachstanu, RPA i Kolumbii (jak dotąd, 
do Lubonia dostarcza węgiel pochodzący z Ka-
zachstanu). Węgiel w preferencyjnej cenie mogą 
kupić osoby uprawnione do dodatku węglowego, 
które złożą w MOPS w Luboniu stosowny wniosek. 
Ilość węgla dostępna dla jednego gospodarstwa 
domowego wynosiła 1 500 kg (łącznie orzech, gro-

szek, miał) do 31 grudnia ubiegłego roku oraz wy-
nosi 1 500 kg (łącznie orzech, groszek, miał) od 1 
stycznia 2023 r. Do końca roku 2022 do składu opa-
łu przy ul. Podgórnej dotarło ok. 370 ton węgla.

Szczegółowe informacje na temat dystrybucji wę-
gla można znaleźć na stronie internetowej: https://
mops-lubon.pl/wiadomosci/8533/wnioski-dot-zaku-
pu-preferencyjnego-  (PAW)

Można zgłaszać osoby i podmioty, które miały 
istotny wpływ na życie i aktywizację społecz-
ności lokalnej, popularyzację sportu, kultury, 
kształtowanie postaw obywatelskich lub które 
w szczególny sposób wyróżniają się poprzez 
swoją działalność społeczną, biznesową czy 
charytatywną. Zgłoszenia do konkursu przyj-
mowane będą do piątku, 13 stycznia 2023 r. 
Regulamin konkursu oraz formularz zgłosze-
niowy są dostępne na stronie internetowej 
www.lubon.pl (PAW)

Szczepienia przeciwko COVID-19 oraz przeciwko grypie (prze-
ciwko grypie osoby w wieku 26-65 lat) będą wykonywane w 
piątki w godz. od 14.30 do 18 przy ul. Sikorskiego 3. Szczepienia 
są nieodpłatne i nie wymagają uprzedniej rejestracji. (PAW) 

W tym roku szczepienia w Punkcie Szczepień Po-
wszechnych w Centrum Organizacji Pozarządowych 
(COP) Luboń będą wznowione od piątku, 13 stycznia.

W lubońskim magistracie, w podpisaniu umowy współuczestniczyli: 
Burmistrz – Małgorzata Machalska, jej zastępca – Michał Popławski, 
przedstawiciel firmy Solaris Bus & Coach – dyrektor sprzedaży Andrzej 
Sienkiewicz, Poseł na Sejm RP – Bartłomiej Wróblewski (PiS), Prezes 
Translubu – Zbigniew Bernat, Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych 
UML – Mateusz Olejniczak oraz pracownik tego wydziału – Bartosz Wil-
czek.

Oprócz znanych rozwiązań, w nowych pojazdach znajdą się kącik dla 
dzieci oraz dobrze widoczne wyświetlacze zewnętrzne w kolorze bia-
łym.

Cztery nowe, klimatyzowane, mające 90 miejsc (w tym 29 siedzących), 
posiadające w wejściu ręcznie rozkładaną rampę najazdową dla wóz-
ków inwalidzkich, z wydzieloną zatoką dla mocowania wózka inwalidz-
kiego, autobusy hybrydowe, pojawią się na ulicach naszego miasta już 
w październiku tego roku. Zakup autobusów, które zasilą flotę Translu-
bu, jest współfinansowany w 85% ze środków pochodzących z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. (PAW)

Dystrybucja węgla w Luboniu

Nowe hybrydy

W  poniedziałek, 21 listopada Miasto Luboń podpisało umowę na dystrybucję węgla 
z działającą od 33 lat w naszym mieście firmą „Sprzedaż opału-skup złomu I. A. Basińscy” 
z siedzibą przy ul. Podgórnej 19 w Luboniu. Tylko u tego przedsiębiorcy obowiązuje pre-
ferencyjna cena 2 000 zł za tonę węgla (cena nie obejmuje kosztów transportu) na podsta-
wie złożonego wniosku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (MOPS) o zakup węgla 
w preferencyjnej cenie. Przedsiębiorca kontaktuje się z wnioskodawcami z numeru tel. 
502 302 388 dopiero po otrzymaniu SMS-a z MOPS i dostarczeniu węgla do składu, w celu 
uzgodnienia szczegółów dotyczących zakupu i transportu.

W piątek, 9 grudnia ubiegłego roku Burmistrz Małgorzata Machalska w imieniu Miasta Luboń podpisała 
umowę na dostarczenie nowych autobusów hybrydowych marki Solaris. W latach 2019-2020 Miasto zakupiło 
dziewięć nowoczesnych autobusów, a już w październiku tego roku dołączą do nich cztery kolejne. Nowe au-
tobusy, zasilą flotę Przedsiębiorstwa Transportowego Translub Sp. z o.o. – miejskiego przewoźnika.

Węgiel w preferencyjnej cenie, w składnicy 
państwa Basińskich przy ul. Podgórnej mogą 
kupić osoby uprawnione do dodatku węglo-
wego, które złożą w MOPS w Luboniu stosow-
ny wniosek   fot. Paweł Wolniewicz

Postać siewcy, którą wykonał z  brązu w  1929 r. 
rzeźbiarz Marcin Rożek. Odlew mierzący 290 cm 
ustawiono na sześciometrowym cokole z piaskow-
ca w przyfabrycznym parku Fabryki Nawozów Che-
micznych dr. Romana Maya (obecnie park Siewcy)   
fot. Paweł Wolniewicz

Moment podpisania umowy, od lewej: Andrzej Sienkiewicz, Małgorzata Machalska i Bar-
tłomiej Wróblewski   fot. Paweł Wolniewicz

Siedziba COP przy ul. Sikorskiego 3, gdzie są wykonywane piątkowe 
szczepienia   fot. Paweł Wolniewicz

Miasto ogłosiło coroczny konkurs.

Konkurs Siewca Roku 2022 Szczepienia
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Trudny budżet na 2023 rok
Już na początku debaty na temat nowego budżetu 
Pani Burmistrz podkreślała,  że samorządy w  Polsce, 
w tym i Luboń, znajdują się w bardzo trudnej sytuacji: 
wojna w  Ukrainie i  związany z  tym kryzys paliwowy 
oraz inflacja istotnie wpłynęły na zwiększenie pozio-
mu wydatków. Z  kolei obostrzenia wdrażane w  celu 
przeciwdziałania pandemii COVID-19 spowodowały 
załamanie gospodarcze i spadek dochodów, na które 
nałożyły się zmiany zasad opodatkowania, co spowo-
dowało obniżenie wpływów z tytułu udziału w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych (PIT). Tworzenie budżetu staje się 
więc coraz trudniejsze. Mimo to miasto nie rezygnuje z najważniejszych 
planowanych inwestycji. Ma to być zatem najlepszy budżet na tak trud-
ne czasy, który mimo ograniczeń (m.in. na kulturę) stara się wspierać wie-
le obszarów funkcjonowania Lubonia.

W 2023 r. zaplanowano dochody w wysokości 157 372 269,68 zł. Tak jak 
w  poprzednich latach, najważniejszymi źródłami dochodów Miasta Lu-
boń (ponad 26%) pozostają udziały w  podatku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT). 12% to wpływy z podatku od nieruchomości, natomiast 
subwencja ogólna (oświatowa) stanowi 20% dochodów. Pojawiły się tak-
że środki na dofinansowanie inwestycji z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych (ponad 21 mln zł).

Wydatki zaplanowano w kwocie 190 461 044,42 zł, w tym wydatki ma-
jątkowe w  kwocie 47 866 997,85 zł. W  strukturze wydatków bieżących 
największą pozycją są wydatki na oświatę w kwocie 67,96 mln zł. Drugą 
w kolejności pozycją są wydatki w dziale gospodarki komunalnej i ochro-
nie środowiska, prawie 34 mln zł.

Deficyt w kwocie 33 088 774,70 zł zostanie sfinansowany przychodami z ty-
tułu zaciągniętych kredytów i  pożyczek oraz przychodami z  niewykorzy-
stanych środków pieniężnych. Ponadto na spłatę rat kredytów i pożyczek 
zaciągniętych w latach poprzednich zaplanowano 6 245 523,88 zł.

Największe planowane na przyszły rok inwestycje to: przebudowa ulicy Ko-
ściuszki w Luboniu (10 125 503 zł), zakup czterech autobusów hybrydowych 
na potrzeby zbiorowego transportu publicznego (8 199 672 zł), budowa bo-
iska treningowego wraz z  remontem zaplecza szatniowo-magazynowego  
(5 684 039 zł), budowa budynku mieszkalnego przy ul. Łącznej 4 (5 290 853 zł).

Radna Magdalena Woźniak zwróciła uwagę, że samorządy nadal czeka-
ją na uruchomienie środków z funduszy unijnych w nowej perspektywie 
(2021-2027), które stanowić będą ważny zastrzyk finansowych na realiza-
cję strategicznych inwestycji w naszym mieście.

Krytycznie o budżecie wypowiadał się radny opozycji Marek Samulczyk, 
zarzucając m.in. zbyt duże planowane zadłużenie, które w  kolejnych 
latach uniemożliwi realizację inwestycji oraz zablokuje możliwość ubie-
gania się o  dofinansowanie zewnętrzne z  powodu braku środków na 
zabezpieczenie wkładu własnego. Na niebezpieczeństwo przekroczenia 
w kolejnych latach indywidualnego wskaźnika zadłużenia zwracała rów-
nież uwagę w  swojej opinii Regionalna Izba Obrachunkowa. Ponadto 
radny poddawał w wątpliwość wysokość środków na organizację imprez 
miejskich, które w roku 2023 są przeszło o 100 tys. zł większe niż w 2022 
i wynoszą 485 tys. zł. Jego zdaniem, w tak trudnym czasie powinno się 
zastanowić nad ilością imprez, a zaoszczędzone środki przeznaczyć na 
pilniejsze zadania inwestycyjne. Burmistrz Dorota Franek była jednak 
zdania, że wydarzenia miejskie są ważnym elementem integracji miesz-
kańców Miasta i są przez nich oczekiwane.

Z  kolei Radny Paweł Wolniewicz wyrażał swoje zadowolenie utrzyma-
niem wysokości wydatków na utrzymanie zieleni miejskiej.

Budżet został przyjęty 13 głosami „za” i 7 „wstrzymującymi się” (radni Ko-
alicji Mieszkańców Lubonia).

Zmiana MPZP „Lasek Północny”
Podczas sesji radni przegłosowali zmianę miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego „Lasek Północ”, którego dotychczas obowiązują-

ca wersja powstała w 2001 r. i nie była zgodna z nowy-
mi przepisami i Studium. Nowe zapisy m.in. wymuszają 
mniejszą gęstość zabudowy, wydzielają teren dla usług 
sportowych i  kultury oraz wprowadzają korekty w  sie-
ci drogowej. Jednocześnie odrzucono wszystkie uwagi 
mieszkańców zgłoszone do projektu.

Plany pomocy osobom uzależnionym na 2023 r.
Przyjęty został „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta Luboń na rok 2023”, który dotyczy 
kontynuacji zadań z  obszaru wsparcia dla osób, które 

borykają się z problemem nadużywania alkoholu, substancji psychoak-
tywnych, z  narkomanią, uzależnieniami behawioralnymi, przemocą 
w rodzinie. Służyć ma także reintegracji społecznej osób uzależnionych. 
Program jest adresowany do wszystkich mieszkańców Lubonia, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem osób uzależnionych, współuzależnionych, 
osób z  grup ryzyka, dzieci i  młodzieży, a  także osób zajmujących się 
problemami alkoholowymi i  narkomanii zawodowo. Porady udzielane 
są w „Centrum Wsparcia i Pomocy Rodzinie” mieszczącym się przy ulicy 
Jana III Sobieskiego 65.

Środki na budowę PSZOK
Radni zgodzili się na pokrycie w  roku 2023 części kosztów gospodaro-
wania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynika-
jących z różnicy powstałej pomiędzy wysokością opłat od mieszkańców, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami zwięk-
szonymi w związku z budową Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.

Opieka nad lubońskimi bezdomnymi zwierzętami
W 2023 r. lubońskie bezdomne zwierzęta trafiać będą do schroniska dla 
zwierząt w Poznaniu przy ul. Kobylepole 51. Radni zgodzili się na zawar-
cie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Luboń i Miastem 
Poznań powierzającego Miastu Poznań za kwotę 62 tys. zł zadanie własne 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

Poprawki w regulaminie boisk sportowych
Radni doprecyzowali zapisy w regulaminach określających zasady i tryb 
korzystania z  wielofunkcyjnych boisk sportowych, Stadionu Miejskiego 
oraz boiska przy ul. Szkolnej w Luboniu dotyczące godzin funkcjonowa-
nia. Ułatwi to administratorowi boisk egzekwowanie przestrzegania za-
sad bezpieczeństwa i porządku na terenie tych obiektów.

 Jakub Jackowski

LIV Sesja Rady Miasta – budżet Miasta na rok 2023
15 grudnia 2022 r. odbyła się LIV Sesja Rady Miasta Luboń, której najważniejszym punktem była dys-
kusja i przyjęcie budżetu Miasta na rok 2023. Nie obyło się bez wymiany zdań między opozycyjnymi 
radnymi Koalicji Mieszkańców Lubonia, a Panią Burmistrz i Forum Obywatelskim Luboń.

Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

Z początkiem tego roku radni Rady Miasta Luboń powrócili do sta-
cjonarnych dyżurów dla mieszkańców naszego miasta, które będą 
się odbywały w I i III poniedziałek miesiąca od godz. 16 do 18 we 
wszystkich rejonach Lubonia.

Z Przewodniczącą RML – Teresą Zygmanowską można kontaktować 
się od poniedziałku do piątku w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 
501 306 756. (PAW)

Dyżury radnych RML 
styczeń/luty

DATA URZĄD 
MIASTA

BIBLIOTEKA 
MIEJSKA

ZESPÓŁ 
SZKÓŁ

OŚRODEK 
KULTURY

16.01.2023 Beata 
Łakomy

Małgorzata 
Nyćkowiak

Katarzyna 
Ekwińska

Monika 
Nawrot

06.02.2023 Paweł 
Krzyżostaniak

Michał 
Szwacki

Iwona 
Kaczmarek

Bogdan 
Tarasiewicz
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Od 16 listopada 2022 do 15 grudnia 2022 Straż Miej-
ska podjęła 481 różnego rodzaju działań i interwencji 
na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 34.
• Kontrola placów zabaw – 66.
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 56.
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeź-

wości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 44.
• Patrol szkolny – 79.
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami MOPS lub Urzędu 

Miasta – 7.

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 16.
• Interwencje drogowe – 59.
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 39.
• Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz 
zakłócaniem ładu i porządku publicznego – 10.

Zadania pozostałe:
• wykonano 71 różnego rodzaju działań na terenie miasta

Warto wspomnieć, że na przełomie listopada i grudnia 
13 osób ukarano mandatami i 11 osób pouczono. Od po-
czątku roku prowadzonych jest 46 spraw o wykroczenie, 
5 spraw trafiło do sądu.
  Na podstawie danych SM (PAW)

1/2 grudnia – skradziono tablice rejestracyjne opla 
zaparkowanego przy ul. Źródlanej (straty: 180 zł).

2 grudnia – dwóch nieznanych sprawców uszkodziło 
drzwi wejściowe do jednego z mieszkań bloku przy ul. 
Sikorskiego (straty: 2 400 zł).

2 grudnia – z pomieszczenia gospodarczego na jed-
nej z posesji przy ul. Żabikowskiej skradziono cztery 
koła samochodowe (straty: 1 600 zł).

2 grudnia – włamano się do jednej z  firm przy ul. 
Dworcowej i skradziono 15 500 zł. Na miejscu technik 
kryminalistyki zabezpieczył ślady.

3 grudnia – skradziono tablice rejestracyjne fiata zaparkowanego przy 
ul. Przemysłowej (straty: 180 zł).

3 grudnia – przy ul. Armii Poznań zatrzymano kierującego samocho-
dem, pomimo cofniętych ku temu uprawnień.

4 grudnia – włamano się do jednego z mieszkań przy ul. Pułaskiego 
i  skradziono gotówkę i  biżuterię. Na miejscu technik kryminalistyki 
zabezpieczył ślady, swoje czynności wykonał też przewodnik z  psem 
tropiącym (straty: 6 200 zł).

4 grudnia – w wyniku zderzenia nissana z renaultem zostały ranne trzy 
osoby, które po udzieleniu pomocy przez Zespół Pogotowia Ratunko-
wego zostały zwolnione do domu.

5 grudnia – na jednej z posesji przy ul. Leśmiana ujawniono kradzież 
prądu poprzez nielegalne podłączenie się do sieci energetycznej.

5 grudnia – ze sklepu Rossmann mieszczącego się w CH Pajo przy ul. 
Żabikowskiej skradziono kosmetyki (straty: 900 zł).

5 grudnia – przy ul. Wschodniej zatrzymano mężczyznę kierującego 
samochodem pod wpływem środków odurzających, który ponadto 
posiadał przy sobie narkotyki. Jak się okazało zatrzymany był poszuki-
wany celem ustalenia pobytu przez Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp.

6 grudnia – przy ul. Niezłomnych pobito mężczyznę.

9/11 grudnia – włamano się do jednego z mieszkań w bloku przy ul. 
Sikorskiego i  skradziono gotówkę oraz biżuterię. Na miejscu technik 
kryminalistyki zabezpieczył ślady, swoje czynności wykonał też prze-
wodnik z psem tropiącym (straty: 18 000 zł).

11 grudnia – przy ul. Kościuszki zatrzymano mężczyznę, który poprze-
bił opony czterech zaparkowanych tam samochodów.

11 grudnia – przy ul. Krętej nieznany mężczyzna uderzył butelką 
w głowę mieszkańca Poznania. Pokrzywdzony doznał ciężkich obrażeń 
twarzy. O  zdarzeniu powiadomiono prokuratora. Zabezpieczono też 
zapis monitoringowy z pobliskiego sklepu.

12 grudnia – w CH Factory przy ul. Dębieckiej zatrzymano mężczy-
znę usiłującego ukraść ze sklepów Adidas oraz Guess odzież o war-
tości 1 200 zł.

 Na podstawie danych policji (PAW)

Od 16 listopada do 12 grudnia 2022 roku w Lu-
boniu nie skradziono ani jednego samochodu, 
zatrzymano sześć osób poszukiwanych (w  tym 
jedną listem gończym), jedną osobę posiadającą 
narkotyki i  jednego nietrzeźwego kierowcę. Po-
licja zatrzymała na gorącym uczynku lub w bez-
pośrednim pościgu trzynastu sprawców oraz 
wylegitymowała 638 osoby. Ujawniono również 
osiem oszustw internetowych (tzw. przestępstw 
w sieci).

16 listopada – w sklepie Intermarché przy ul. Żabikowskiej skradziono 
zabawki i alkohol, zabezpieczono zapis monitoringowy (straty: 1 560 zł).

16 listopada – przy ul. Kwiatowej zatrzymano kierującego samocho-
dem, pomimo cofniętych ku temu uprawnień.

17 listopada – do 75-letniej lubonianki mieszkającej przy ul. Ko-
ściuszki zatelefonowała kobieta podająca się za synową seniorki. 
Oszukując poinformowała o  spowodowaniu przez nią wypadku 
drogowego i  konieczności wpłacenia kaucji. Niestety, oszukana – 
kolejna w naszym mieście seniorka – przekazała nieznanemu męż-
czyźnie 24 000 zł i 1 200 Euro.
20 listopada – w sklepie Intermarché przy ul. Żabikowskiej skradziono 
artykuły spożywcze i przemysłowe o wartości 670 zł, sprawcę ujęto.

22 listopada – przy ul. Dworcowej zatrzymano kierującego samocho-
dem, pomimo cofniętych ku temu uprawnień.

23 listopada – w przejeżdżającym ul. Armii Poznań autobusie linii 651 
dwóch kontrolerów biletów szarpało, kopało w nogę oraz podduszało 
18-letniego pasażera. Pokrzywdzony uskarżał się na ból w lewej nodze 
oraz trudności w oddychaniu.

24 listopada – w lombardzie przy ul. Żabikowskiej obywatelowi Gruzji 
skradziono paszport. Policjanci ustalili sprawcę i paszport odzyskali.

24 listopada – przy ul. Armii Poznań zatrzymano kierującego samocho-
dem, pomimo cofniętych ku temu uprawnień.

24 listopada – przy ul. Ks. Streicha kierująca citroenem uderzyła w tył 
stojącego chevroleta, ten z kolei uderzył w przechodzącą przez jezdnię 
pieszą, która doznała obrażeń ciała.

24 listopada – przy ul. Żabikowskiej zatrzymano nietrzeźwego (0,6 pro-
mila) kierowcę.

26 listopada – przy ul. Puszkina zatrzymano kierującą samochodem, 
pomimo cofniętych ku temu uprawnień.

27 listopada – włamano się do mieszkania jednego z bloków przy ul. 
Sikorskiego i skradziono gotówkę i biżuterię. Na miejscu technik krymi-
nalistyki zabezpieczył ślady (straty: 6 000 zł).

30 listopada – uszkodzono drzwi ppoż oraz regulamin hali garażowej 
jednego z bloków przy Al. Jana Pawła II.

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86
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Od 15 listopada do 14 grudnia 2022 roku lubońska 
OSP odnotowała 23 zdarzenia: 7 pożarów, 16 miej-
scowych zagrożeń oraz 3 fałszywe alarmy. Inter-
weniowano w Luboniu, Poznaniu, Wirach, Łęczycy, 
Plewiskach i Komornikach.
15 listopada – Plewiska, wypadek drogowy na ul. Fabia-
nowskiej.

15 listopada – Luboń, otwarcie mieszkania przy ul. Ciesz-
kowskiego.

16 listopada – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Drzymały.

18 listopada – Luboń, wypadek drogowy na ul. Poniatowskiego.

20 listopada – Luboń, pomoc w zdjęciu obrączki ślubnej z palca przy ul. 
Żabikowskiej.

24 listopada – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Lipowej.

24 listopada – Luboń, pożar w przewodzie kominowym przy ul. Grodzkiej.

26 listopada – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Drzymały.

29 listopada – Luboń, pożar śmieci przy ul. Chabrowej.

30 listopada – Poznań, wypadek drogowy przy ul. 28 czerwca 1956 r.

30 listopada – Luboń, pożar w kotłowni przy ul. Jana III Sobieskiego.

30 listopada – Łęczyca, kolizja drogowa przy ul. Laskowskiej.

2 grudnia – Komorniki, fałszywy alarm na ul. Dworcowej.

2 grudnia – Poznań, pożar zarośli w rejonie ulic Sempołowskiej-Buczka.

3 grudnia – Luboń, ściągnięcie kota z drzewa przy ul. Batorego.

4 grudnia – Luboń, wypadek drogowy na ul. Armii Poznań.

5 grudnia – Komorniki, ulatniający się gaz na ul. Pocztowej.

6 grudnia – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Kwiatowej.

7 grudnia – Poznań, załączenie się czujnika tlenku węgla przy ul. Czecho-
słowackiej.

8 grudnia – Luboń, załączenie się czujnika tlenku węgla przy ul. Kurow-
skiego.

9 grudnia – Luboń, fałszywy alarm na ul. Magazynowej.

9 grudnia – Poznań, pożar w pustostanie przy ul. 28 
czerwca 1956 r.

10 grudnia – Komorniki, pożar skrzynki energetycznej 
przy ul. Czeremchowej.

11 grudnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Me-
dycznego przy ul. Paderewskiego.

13 grudnia – Luboń, fałszywy alarm na ul. Armii Poznań.

14 grudnia – Komorniki, wypadek drogowy na ul. Młyńskiej.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98

Wydawałoby się, że na prostej, dwupasmowej drodze z obowiązującym na niej ograni-
czeniem prędkości nie powinno się to wydarzyć, a jednak…   fot. Archiwum OSP Luboń

W sobotę, 17 grudnia, kilka minut po godz. 22 na ul. Armii Poznań zde-
rzyły się czołowo dwa samochody osobowe. W wypadku ucierpiały 
dwie osoby, które Zespół Ratownictwa Medycznego (ZRM) przetrans-
portował do szpitala. W akcji ratowniczej oprócz lubońskich strażaków, 
którzy zabezpieczali miejsce zdarzenia oraz udzielali poszkodowanym 
pierwszej pomocy do czasu przybycia ZRM, uczestniczyli również: za-
stęp ze Szkoły Aspirantów PSP Poznań, dwa Zespoły Ratownictwa Me-
dycznego oraz policja. (PAW)

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, dla mieszkańców 
Wielkopolski funkcjonuje bezpłatny „Policyjny telefon zaufania i 10 
minut”: 800 130 334. Infolinia jest czynna przez całą dobę, natomiast 
dyżurujący policjanci przyjmują od zgłaszających sprawy dotyczące 
szczególnie: braku reakcji lub przewlekłego oczekiwania na policję w 
sprawie zgłoszenia przestępstwa lub wykroczenia, na informacje o ich 
sprawcach, gdy zgłaszający nie chce osobiście zawiadomić o przestęp-
stwie i zachować anonimowość, ukrywających się osób podejrzanych, 
a także działań lub powiązań przestępczych policjantów.

W grudniowym wydaniu „GL” informowaliśmy, że 7 listopada, pod-
czas zbioru kukurydzy na polu przy ul. Poznańskiej, na granicy Lu-
bonia i Wir kombajnista odkrył ciało mężczyzny. Na miejscu przepro-
wadzono stosowne czynności. Ciało denata zostało zabezpieczone i 
trafiło do Zakładu Medycyny Sądowej. Jak się dowiedzieliśmy w KP 
Luboń po przeprowadzeniu badań pod kątem ustalenia tożsamo-
ści znalezionego mężczyzny okazało się, że denat był poszukiwany 
przez rodzinę, która go zidentyfikowała. (PAW)

W ubiegłym roku nasza syrena w remizie wybrzmiała 406 razy. W 264 
przypadkach interwencja dotyczyła tzw. Miejscowego Zdarzenia, 106 
pożarów, 36 zdarzeń zakwalifikowano jako alarmy fałszywe - nieko-
niecznie w złej wierze. W 406 zdarzeniach, które obsługiwaliśmy 63 
osoby zostały poszkodowane i przetransportowane do szpitala. 

Szanowni Państwo, rok 2022 był dla nas niełatwym rokiem, natomiast 
cieszymy się, że stoimy na Państwa Straży Bezpieczeństwa. Każde sło-
wa uznania są dla nas bardzo ważne, dlatego dziękujemy Wam za to, że 
jesteście z Nami i wspieracie nas dobrym słowem.

 OSP Luboń

Wypadek na prostej drodzeTelefon zaufania

Denat w kukurydzy…

Podsumowanie

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH
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Warsztaty edukacyjne w  ramach projektu 
edukacyjno-technologicznego Laboratoria 
Przyszłości. Uczniowie pod czujnym okiem 
Pań Edukatorek z  Mobilnego Laboratorium 
Przyszłości poznawali tajniki drukowania 
3D oraz zastosowania sztucznej inteligencji. 
Mogliśmy osobiście doświadczyć, jakie moż-
liwości dają nam nowoczesne technologie. 
Dzięki udziałowi w zajęciach warsztatowych 
nasi uczniowie mieli możliwość rozwijać 
swoje kompetencje przyszłości z tzw. kierun-
ków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, 
sztuka oraz matematyka).

 Wioletta Mitek

Zakończyła się zbiórka darów do klaso-
wych paczek dla Pacjentów Hospicjum Pa-
lium i ich rodzin. Za ogromne serce dla po-
trzebujących, za zaangażowanie i przepiękne 
dary składamy serdeczne podziękowania 
uczniom, rodzicom i  nauczycielom. Kolejny 
raz pokazaliśmy, że wspólnie możemy uczy-
nić wiele dobra.

 Paulina Hącia – koordynator SKW

7 grudnia w SP5 odbyło się IV Międzyszkolne 
Mikołajkowe Dyktando Biegane dla uczniów 
lubońskich szkół podstawowych. Czteroosobo-
we zespoły musiały bezbłędnie i jak najszybciej 
rozwiązać tekst z  trudnościami ortograficzny-
mi. Trzy osoby miały za zadanie zapamiętać ko-
lejne fragmenty, przebiec wyznaczony dystans 
i  podyktować „pisarzowi”. Emocji było mnó-
stwo! Dzieciom towarzyszyli goście honorowi 
i  równocześnie fundatorzy nagród oraz upo-
minków: Pani Burmistrz Małgorzata Machal-
ska, Zastępca Burmistrza Pani Dorota Franek 
i  Dyrektor Biblioteki Miejskiej Pani Agnieszka 
Begier. Gorąco kibicowali nauczyciele oraz ko-
leżanki i  koledzy. Ostatecznie w  kategorii klas 
trzecich najlepsza była drużyna ze SP4, drugie 
miejsce zajęła Katolicka Szkoła Podstawowa, 
trzecie – Zespół Szkół. Wśród klas czwartych 
pierwsze miejsce zdobyła SP5, drugie – Katolic-
ka Szkoła Podstawowa, trzecie – SP1. SP5 repre-
zentowali: kl. 4a – Oliwia Szkup, Julia Kosowska, 
Sara Wawrzycka, Marianna Chwiłkowska; kl. 3a 
– Lena Latosi, Magdalena Kaczorowska, Zofia 
Wąsowska, Michał Staszak.

Uczniowie uświetnili spotkanie pięknym, 
mikołajkowym występem (klasy: 2a, 2d, 3a, 
3b, 3c). Słodki poczęstunek sprzyjał integra-
cji między szkołami. Kolejne Międzyszkolne 
Dyktando Biegane – już za rok.

Z  kolei uczniowie klas piątych i  szóstych 
sprawdzili swoje umiejętności w  rywalizacji 
szkolnej. Tutaj pierwsze miejsca zdobyli: kl. 
5a – Anna Dudzińska, Wiktoria Antczak, Bar-
bara Szemraj, Marcel Mieloszyk; kl. 6a – Laura 
Monkiewicz, Krysia Buciora, Nikola Bartoszek, 
Franek Mwaba.

10 grudnia 2022 r. w Lasku Majońskim w Lu-

boniu (ul. Armii Poznań) odbył się 2. Wigilij-
ny Bieg Charytatywny. Byliśmy tam! Celem 
akcji było zebranie środków na leczenie Wik-
torka. W biegu dla dzieci wspaniale poradził 
sobie Ignaś Szymczak z  kl.1a. W  rywalizacji 
wzięło udział również siedmioro nauczycieli. 
Był to niezwykle miły czas. 

Kamil Wiśniewski z kl. 8c zakwalifikował się 
do finału etapu wojewódzkiego dwóch ku-
ratoryjnych konkursów przedmiotowych 
– z matematyki i fizyki. Jako jedyny z naszej 
szkoły pisał testy na etapie rejonowym i zdo-
był potrzebną liczbę punktów. Gratulujemy 
gorąco! Wszyscy trzymamy kciuki za prze-
wodniczącego naszego Samorządu Uczniow-
skiego w kolejnym etapie.

5 grudnia odbył się w naszej szkole Wieczór 
Wolontariatu. Wspólnie pracowaliśmy na 
rzecz potrzebujących. Tym razem wykony-
waliśmy: anioły, stroiki, kartki świąteczne, 
bombki i  inne ozdoby. Powstały też cudne, 
kolorowe poduszki. Przy jednym stole zasie-
dli uczniowie, rodzice, nauczyciele i  luboń-
scy seniorzy. Dołączyła do nas także zastęp-

ca burmistrza Pani Dorota Franek. Podczas 
spotkania wystąpiły: Gabrysia i Alicja Bartnik 
(śpiew), Antonina Dymowska kl. 6a (gra na 
keyboardzie) oraz Marta Ziętkowska i  Wik-
toria Sobierajska kl. 8b (taniec). Było bardzo 
sympatycznie. Takie akcje zwiększają moty-
wację do bezinteresownego pomagania oraz 
integrują społeczność szkolną i naszych przy-
jaciół. Dziękujemy uczestnikom spotkania 
i wszystkim, którzy upiekli pyszne ciasta.

29 listopada w naszej szkole odbył się konkurs 
recytatorski w ramach obchodów „Listopada 
Poetyckiego”. Temat konkursu brzmiał: „Mój 
ulubiony wiersz”. Zadaniem uczniów było 
wyrecytowanie wiersza, który szczególnie im 
się spodobał. Uczestnicy startowali w dwóch 
grupach – klasy 1-3 i klasy 4-6. Wszyscy umieli 
swoje teksty na pamięć, pięknie je interpre-
towali. Komisje oceniające recytatorów miały 
trudny wybór, po długich naradach zostali 
wyłonieni laureaci:

klasy 1-3: I  miejsce – Emilia Przybylska 1a, 
Lena Kaźmierska 2c, Amelia Orzeł 3d; II miej-
sce – Robert Klimek 1c, Oliwia Czajka 2c, Han-
na Lis 2a;

III miejsce – Natasza Dzielicka 1d, Lena Zie-
lezińska 2b, Jan Antkowiak 3a; wyróżnienia 
– Nikodem Filusz 1a, Emilia Pietrzkiewicz 3b, 
Joanna Ludwiczak 2a, Weronika Bogacz 2d.

Klasy 4-6: I miejsce – Anna Dudzińska 5a, Ka-
tarzyna Stęplowska 4e;

II miejsce – Martyna Grajkowska 5a, III miejsce 
– Gabriela Bartnik 5c;

wyróżnienia – Krystyna Buciora 6a, Laura 
Monkiewicz 6a, Wojciech Łukowski 5d.

Komisje: klasy 1-3: Jolanta Walczak, Katarzy-
na Wilińska-Jóźwiak, Anna Fedejko; klasy 4-6: 
Katarzyna Pilarska, Małgorzata Wagner, Iga 
Strońska.

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody książko-
we i pamiątkowe dyplomy. Gratulujemy i ży-
czymy, aby dalej rozwijali swoje pasje czytel-
nicze i recytatorskie. 

 Małgorzata Wagner

 (SP5)

Szkoła Podstawowa nr 5

OŚWIATA

 fot. Zb. SP5

 fot. Zb. SP5

Szkoła Podstawowa nr 4
Ploteczki z Czwóreczki.

 fot. Zb. SP4

W  dniu 30.11.2022 r. odbyło się ciekawe spo-
tkanie p. Burmistrz Małgorzaty Machalskiej, p. 
Wiceburmistrz Doroty Franek, Rady Seniorów 
z  uczniami naszej szkoły. Radosny występ arty-
styczny przygotowany przez kl. 3c i panią Annę 
Garstkę, zdrowy poczęstunek w  formie „kul 
mocy” przygotowanych w  Laboratorium Kuli-
narnym poruszył kochanych Seniorów i  dodał 
wizycie wyjątkowej atmosfery. Goście zwiedzili 
budynek nowej części szkoły, a  na zakończenie 
otrzymali od naszych „świetlików” świąteczne 
upominki oraz wpisali się do księgi pamiątkowej. 
Miło nam było gościć tak zacnych przedstawi-
cieli Rady Seniorów wraz z włodarzami nasze-
go miasta. To była cenna lekcja ucząca szacunku, 
tolerancji, zrozumienia.

 Agnieszka Antczak
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2 grudnia o  godz. 17 zespół nauczycieli wy-
chowania fizycznego we współpracy z Szkolną 
Radą Rodziców zorganizował Mikołajkowy 
Turniej Piłki Siatkowej dla całej społeczności 
szkolnej. Powołano trzy składy drużynowe: ro-

dzice, uczniowie i  nauczyciele. Nie podajemy 
wyników rywalizacji, ponieważ celem spotka-
nia było: wspólne spędzenie czasu, aktywność 
fizyczna, dobra zabawa i  poprawa nastroju. 
W naszej idei wszyscy są zwycięzcami. Obiecu-
jemy, że wkrótce ponownie zorganizujemy roz-
grywki, na które już teraz zapraszamy rodziców, 
uczniów, nauczycieli i drużynę absolwentów!

           Zespół nauczycieli wychowania fizycznego 

Przed świętami ruszył Kiermasz Świąteczny. 
W  tym szczególnym czasie szkolna społecz-
ność, uczniowie, rodzice i  nauczyciele, zaan-
gażowali się w  przygotowanie świątecznych 
ozdób. Dochód z ich sprzedaży w całości zo-
stał przekazany na rehabilitację naszej uczen-
nicy. Pamiętajmy, że dobro powraca!

 Wioletta Mitek fot. Zb. SP4  fot. Zb. SP4

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich
Uczeń kl. 8a Stanisław Ciesielczak awansował do 
etapu wojewódzkiego z  dwóch przedmiotów 
– matematyki i  chemii. Ida Kiełbowicz przeszła 
do finału Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego. 
Uczniowie kl. 3c – Viktoria Grabska, Julia Matejuk 
i Dawid Wichtowski, dobrze biegając i pisząc dyk-
tando, zajęli 3. miejsce w zawodach międzyszkol-
nych. Gratulujemy sukcesów.

W  kl. 1b odbyły się zabawy zimowo-świą-
teczne z  elementami j. migowego. Jednego 
dnia były bałwanki, renifery i śnieżne mikołajki. 
Przy tej okazji dzieci uczestniczyły w  zabawie 
grupowej z  historią świąteczną w  tle. Ważna 
była umiejętność uważnego słuchania oraz spo-
strzegawczość i refleks. Następnego dnia wpro-
wadziliśmy kolejne zimowe znaki migowe i tym 
razem odtwarzaliśmy sekwencje wyrazowe, 
ćwicząc pamięć, natomiast w  czwartek odbyła 
się rywalizacja grupowa, w której dzieci odpo-
wiadały na zagadki, migając wskazane słowo. 
Uciechy było co niemiara.

W  szkole uczciliśmy rocznicę wprowadze-
nia stanu wojennego w  Polsce. W  tym dniu 
uczniowie mogli przebrać się zgodnie z kanona-
mi mody lat osiemdziesiątych, a dostęp do nie-
których stref budynku szkolnego był zakazany, 
aby zobrazować dzieciom zakazy obowiązujące 

w okresie stanu wojennego. Z głośnika można 
było usłyszeć utwory muzyczne antysystemowe 
z okresu PRL, takie jak „Chcemy być sobą” Per-
fectu, „Janek Wiśniewski padł” Kultu czy „Mury” 
Jacka Kaczmarskiego.

Z okazji zbliżających się świąt w szkole odbył się 
Szkolny Konkurs Świąteczny na kartkę z ele-
mentami 3D. Opiekunowie konkursu – Moni-
ka Olejniczak oraz Szymon Feferkuch wybrali 
pięć zwycięskich prac. Dziękujemy Radzie Ro-
dziców za sfinansowanie nagród. W  konkursie 
nagrodzeni zostali: Oliwia Zamel kl. 1b, Polina 
Zarudna kl. 1c, Franciszek Grochowski kl. 3b, 
Aleksandra Nawalaniec kl. 3c, Julia Matejuk kl. 
3c. Dziękujemy wszystkim uczniom z klas I-III za 
udział w konkursie.

Nasza szkoła została laureatem europejskie-
go tygodnia kodowania CodeWeek. Ucznio-
wie pod okiem pana Krzysztofa Koniecznego 
uczyli się programować z wykorzystaniem apli-
kacji Pixblocks. Uczniowie klas 4-7 programowa-
li, wykorzystując bloczki, natomiast uczniowie 
klas 8 – 3LO programowali z  wykorzystaniem 
języka Python. Dzięki szybkiemu zgłoszeniu na-
sza szkoła otrzyma nagrodę w postaci pakietu 
10 gier CodyRoby.

W  ramach realizacji projektu „Pouczmy się ra-
zem” w  listopadzie kl. 2a zrealizowała kolej-
ne zadania Szkoły Myślenia Pozytywnego. 
Uczniowie w ramach pracy projektowej tworzyli 
własne komiksy, powtarzając poznane części 
mowy. Zastanawialiśmy się i  dyskutowaliśmy, 
na jakie wyzwania możemy trafić podczas nauki 
i  jakie mamy sposoby na podtrzymanie naszej 
wewnętrznej motywacji do nauki i  działania. 

Tworzyliśmy opowieść, doskonaląc robienie no-
tatek wizualnych. W ramach rozwijania kompe-
tencji kluczowych w zakresie przedsiębiorczości 
uczyliśmy się planowania wydatków i uwzględ-
niania tych nieplanowanych. Uczyliśmy się do-
strzegać piękno drugiego człowieka, szukając 
jego pasji, mocnych stron i zainteresowań. W kl. 
6a przez tydzień uczniowie i  uczennice obser-
wowali swoje nastroje i próbowali określić, jakie 
sytuacje prowadzą do ich polepszenia, a czego 
powinni unikać. Pogadanka pozwoliła nam le-
piej poznać siebie samych, pokazać innym, co 
nas martwi, a co zachwyca. Z rysowanych emoti-
konów stworzyliśmy gazetkę w naszej sali.

W  auli Wydziału Nauk Politycznych i  Dzienni-
karstwa UAM odbyła się poznańska premiera 
filmu „Śmigiel ’39”. Niezwykle miło było nam 
na niej gościć burmistrz Lubonia panią Mał-
gorzatę Machalską, jej zastępcę panią Dorotę 
Franek oraz burmistrz Śmigla panią Małgo-
rzatę Adamczak. Film oglądało prawie trzysta 
osób, a relację na żywo z premiery można było 
zobaczyć na antenie TVP 3. Dziennikarze prze-
prowadzili kilka wywiadów, które ukazały się 
w niedzielnym wydaniu Teleskopu.

Dziękujemy wszystkim, którzy brali udział 
w projekcie – uczniom, rodzicom, sympatykom 
szkoły, a  także mieszkańcom Śmigla. Dzięki 
współpracy między naszą szkołą, a  Centrum 
Kultury w Śmiglu powstał prawie dwugodzinny 
film fabularny. Premiera dostarczyła zarówno 
twórcom, jak i widzom wielu wzruszeń. Zgodnie 
z  tradycją na premierze stawiliśmy się w  stro-
jach z epoki.

(ZS)

 fot. Zb. ZS fot. Zb. ZS
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25 listopada dzieci z oddziału przedszkolnego 
uczestniczyły w fantastycznym pokazie iluzji. 
 J. Gazda

Przedszkolaki z radością obchodziły mruczan-
kowe święto każdego pluszowego misia, 
który koi nie tylko dziecięce smutki.

 J. Gazda

Nadia Scheffs wicemistrzynią świata w tań-
cu. Mistrzostwa odbyły się w  dniach 24-
25.11.2022 w Libercu w Czechach. Nadia dzię-
ki swoim wspaniałym występom wywalczyła 
drugie miejsce. Gratulujemy.

 Ewa Rubisz

Odwiedziło nas Mobilne Laboratorium Przy-
szłości, aby wspierać proces wykorzystywania 
drukarek 3D w szkołach. Uczniowie mieli możli-

wość zobaczenia, jak działa drukarka i jakie ma 
możliwości. Korzystali z programu, który służy 
do projektowania ciekawych wydruków. Mieli 
także okazję pograć w  gry z  wykorzystaniem 
sztucznej inteligencji i  dowiedzieć, do czego 
może się ona przydać w życiu codziennym.

 Marlena Piosik

1 grudnia Samorząd Uczniowski zorganizował 
w szkole kiermasz kart i stroików świątecz-
nych. Za uzyskane środki finansowe zakupio-
no słodkie upominki dla osób z Domu Seniora 
w Luboniu, gdzie przedstawicielki samorządu 
i wolontariatu udały się z wizytą, aby przeka-
zać świąteczny kosz z podarunkami, składając 
życzenia. Wspólnie zaśpiewano kolędy. Mamy 
nadzieję, że dzięki naszym odwiedzinom se-
niorzy poczuli atmosferę świąt.

 Opiekunki SU

26 listopada uczniowie SP1 należący do Szkolne-
go Koła Krajoznawczo- Turystycznego przy PTTK 
w  Luboniu, uczestniczyli w  rajdzie „Śladami 
walk o niepodległość”. Tym razem wybrali się 
w  rejon Rakoniewic i  Nowego Tomyśla. Zapo-
znali się z  postacią Michała Drzymały. W  Drzy-
małowie zobaczyli głaz z tablicą upamiętniają-
cą tę postać oraz miniaturkę wozu cyrkowego. 

W  Rakoniewicach zwiedzili Muzeum Pożarnic-
twa, na terenie którego stoi replika wozu, w któ-
rym mieszkał Michał Drzymała. Zwiedzili rynek 
ze starymi domami podcieniowymi oraz piękną 
fontanną, obok której stoi pomnik poświęcony 
walce polskiego społeczeństwa z germanizacją. 
W Nowym Tomyślu zwiedzili ogród zoologiczny 
oraz Muzeum Chmielu i Wikliny znajdujące się 
na terenie Parku Kultury i Wypoczynku.

Oskar Drapiewski z kl. 6b wygrał Grand Prix 
Listopada w  młodszej grupie treningowej 
LKTS Luvena Luboń. Oskar poświęca dużo 
czasu na treningi, które godzi z obowiązkami 
szkolnymi. Życzymy dalszych sukcesów.

 Ewa Rubisz

 (SP1)

Szkoła Podstawowa nr 1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

2 grudnia w naszej szkole odbył się kiermasz 
wolontariacki. Mogliśmy podziwiać występy 
dzieci i nauczycieli, wziąć udział w warsztatach 
i  loterii fantowej, skosztować pysznych ciast 
i zakupić różnorodne wytwory rękodzielnicze, 
wykonane przez nauczycieli i uczniów pod ich 
kierunkiem. Dochód z  kiermaszu został prze-
znaczony na wsparcie działalności Hospicjum 
Palium i  na dożywianie dzieci ze szkoły wiej-
skiej w Kamerunie. Podczas festynu zostały też 
wręczone nagrody i dyplomy za udział w kon-
kursach, a  p. Marta Lewandowska otrzymała 
serdeczne gratulacje, ponieważ uzyskała Na-
grodę Kuratora. 

Organizowaliśmy również zbiórkę potrzeb-
nych produktów dla zwierząt w  ZOO. A  aby 
wspomóc Szpikową Paczkę gromadziliśmy 
kolorowanki i  kredki dla dzieci leczących się 
onkologicznie.

Podczas Wigilii Miejskiej wolontariusze pod 
opieką p. Anny Słonki-Moskwy zorganizowali 
i obsługiwali stoisko naszej szkoły. Nasi repre-

zentanci wystąpili też na scenie. Marysia Dre-
ger-Józefiak z  kl. 4c i  Artur Kacprzak z  kl. 5b 
pięknie zaśpiewali kolędy, a kl. 1a pod czujnym 
okiem wychowawczyni Pani Katarzyny Minge 
zaprezentowała układy taneczne.

W dniach 6-8 grudnia nasi ósmoklasiści przy-
stąpili do egzaminu próbnego. Nieco ze-
stresowani, w odświętnych strojach, mogli się 
zmierzyć zarówno z zadaniami, jak i z poprze-
dzającymi test czynnościami wstępnymi. Napi-
sane testy nie tylko pokazały uczniom, co już 
umieją, ale też pozwoliły zapoznać się z proce-
durami egzaminacyjnymi.

Za nami wiele konkursów, m.in. szkolnych 
etapów wojewódzkich konkursów przed-
miotowych, w  których zmagali się nasi naj-
starsi uczniowie. Miło nam zakomunikować, 
że Jakub Regulski z kl. 8d zakwalifikował się 
do etapu wojewódzkiego w dwóch konkur-
sach: Wojewódzkim Konkursie Matematycz-
nym i  Wojewódzkim Konkursie Fizycznym, 
a  Krzysztof Wlekły z  kl. 6a przechodząc do 

kolejnego etapu weźmie udział w  Woje-
wódzkim Konkursie Biologicznym. W  stycz-
niu odbędzie się etap rejonowy Konkursu 
Języka Angielskiego, do którego dostała się 
Liwia Michalak z kl. 7a. Dwie nasze uczenni-
ce, Lena Konieczna i Natasza Adamczyk z kl. 
7a, dotarły do finałów Mistrzostw Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w  Badmintonie i  wy-
walczyły brązowy medal. Brawo!

Cała społeczność szkoły mogła wziąć udział 
w konkursie na najpiękniejszy piernik. Uczest-
nicy konkursu: Aleksandra Szczerbal z  1c, Mi-
chał Waszkowiak z  2b, Maja Siemaszko z  1a, 
Oskar Siewert z  1c, Bartosz Sierszeński z  3a, 
Hubert Helak z 3a, Piotr Kozłowski z 3b, Mikołaj 
Magdziak z 4a, Małgorzata Maciejewska z 5b, 
Julianna Żurczak z 7b oraz Pola Socha 7b wy-
kazali się niezwykłym talentem artystycznym. 

Również nasi nauczyciele osiągają sukcesy: p. 
Kinga Jaruga zdobyła trzy medale – złoty i dwa 
srebrne w  Zimowych Mistrzostwach Polski 
w pływaniu w kategorii Masters. Jesteśmy na-
prawdę dumni.

Intensywnie korzystamy z  możliwości, jakie 
daje sprzęt w Laboratorium Przyszłości. Pod 
okiem opiekunów uczniowie wypalają rysunki 
w drewnie, projektują i drukują ozdoby i bre-
loczki. Nawet najmłodsi przy pomocy drukarek 
3D tworzą bombki i gwiazdki choinkowe. Moż-
na je podziwiać na klasowych choinkach.

 Urszula Ferdynus-Remlein
 (SP2)

Szkoła Podstawowa nr 2

 fot. Zb. SP2

 fot. Zb. SP2
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Wykładowczynią była dr inż. Zofia Szalczyk, była wiceminister w rządzie Pre-
miera RP Donalda Tuska, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego, a w bieżącej kadencji jego radna. W przemiłej, serdecznej atmosferze 
dr Szalczyk omówiła to, czym zajmuje się, a w czym nie ma kompetencji sa-
morząd wojewódzki. Słuchaczkom i słuchaczom ULTW została przybliżona 
struktura organizacyjna Sejmiku, zasady pracy w komisjach i inicjatywy rad-
nych wojewódzkich z naszego regionu. Wykładowczyni chętnie odpowiada-
ła na pytania dotyczące działania Kolei Wielkopolskich, dróg wojewódzkich, 
działań prozdrowotnych i in. Będący na spotkaniu prof. UAM dr hab. Mikołaj 
Tomaszyk podziękował dr Zofii Szalczyk w imieniu swoim, mieszkańców, za 
sprawne i skuteczne wsparcie remontu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 
w Luboniu. Dzięki temu remontowi osoby starsze mają lepszą drogę pieszą 
wokół domu, rowerzyści lepszą ścieżkę, a dzieci bezpieczniejszą drogę do 
szkoły. Po kawie, herbacie udaliśmy się zamówionym autobusem na teren 
Międzynarodowych Targów Poznańskich, na poznański jarmark bożonaro-
dzeniowy. Pełni wrażeń wróciliśmy do domu. (ULTW)

Uroczystość odbyła się w  siedzibie Archiwum 
Państwowego w Poznaniu, w ramach obchodów 
„Dnia Darczyńcy” ustanowionego przez Naczel-
nego Dyrektora Archiwów Państwowych dr. Paw-
ła Pietrzyka. W  ramach uroczystości słuchacze 
ULTW zostali zaproszeni na wycieczkę po archi-
wum. Starszy kustosz archiwum Beata Karwalska 
przedstawiła krótką historię i  działanie placówki, 
archiwalia ze zbiorów poznańskiej instytucji oraz 
najciekawsze pracownie. Spacer był także formą 
instrukcji jak korzystać z zasobów archiwum. 

Archiwum Państwowe w  Poznaniu zostało 
utworzone w 1919 r. w oparciu o niemieckie ar-
chiwum państwowe powstałe w 1869 r. Archi-
wum pruskie gromadziło księgi sądów grodz-
kich i  ziemskich z  okresu staropolskiego, akta 
i  dokumenty ze skasowanych klasztorów oraz 
dokumenty po zlikwidowanych urzędach pru-
skich. Po 1919 r. dodatkowo gromadzono akta 
urzędów i instytucji polskich. W okresie II wojny 
światowej najstarsze archiwalia zostały wywie-
zione przez Niemców, jednak po wojnie wróciły 
do Poznania. Część zbiorów strawił pożar bu-
dynku archiwum na Górze Przemysła w 1945 r. 
w czasie walk o Poznań. Ocalałe akta są zacząt-
kiem zbiorów obecnego archiwum. 

Obecnie Archiwum Państwowe w Poznaniu mie-
ści się w budynku przy ul. 23 Lutego 41. Wcze-
śniej w  budynku tym funkcjonowało więzienie 
i  areszt śledczy. Zasób archiwalny archiwum 
w Poznaniu wraz z terenowymi oddziałami liczy 
7 tys. zespołów i zbiorów i zajmuje ok. 14 km bie-
żących półek. Przechowuje się tutaj m.in. księgi 
staropolskie, księgi metrykalne, mapy i  plany, 
dokumenty pergaminowe, akta Miasta Poznania 
i Komisji Kolonizacyjnej i wiele innych. Archiwum 
może się poszczycić najstarszym dokumentem, 
spośród wszystkich archiwów państwowych. 
Jest to akt fundacji klasztoru cystersów w Łeknie 
pod Wągrowcem, spisany na pergaminie w roku 
1153, wpisany na Krajową Listę Programu UNE-
SCO „Pamięć Świata”.

Słuchacze odwiedzili Pracownię Reprograficz-
ną (Digitalizacji Zbiorów) wykonującą skany 
dokumentów z oryginału. Potem poznali pracę 
Pracowni Konserwatorskiej, której głównym 
zadaniem jest ochrona materiałów archiwal-
nych przed destrukcją. Pracuje się tutaj nad 
zapewnieniem optymalnych warunków prze-
chowywania zasobów. Określa się ich stan 
zachowania, a  przede wszystkim konserwuje 
dokumenty będące w  złym stanie fizycznym 
np. archiwalia z XIX i XX wieku sporządzone na 
zakwaszonym papierze. W magazynie archiwal-
nym poznaliśmy, jak przechowywane są stare 
dokumenty i  skąd się bierze ich specyficzny 
zapach, którego nie da się pomylić z  żadnym 
innym. To mieszanka zapachu trawy, wanilii 
i stęchlizny. Powstaje przez uwalnianie się licz-
nych związków organicznych z rozkładającego 
się papieru. Oryginały starych, ręcznie pisanych 
ksiąg są świadectwem historii ważnym dla dzie-
dzictwa narodowego. Wzięcie takiej księgi do 
ręki dla wielu z nas było wielkim przeżyciem.

Po wycieczce, dyrektor Archiwum Państwowe-
go w Poznaniu Henryk Krystek powitał i przed-
stawił zaproszonych Gości – Darczyńców, a  st. 
kustosz Beata Karwalska poinformowała o idei, 
założeniach i celach projektu „Dzień Darczyńcy” 
oraz zaprezentowała wybrane archiwalia prze-
kazane w  2022 roku. „Dzień Darczyńcy” został 
ustanowiony w celu docenienia i uhonorowania 
darczyńców, którzy przekazując swoje materiały 
i  zbiory, wzbogacili zasoby archiwalne Archi-
wów Państwowych oraz aby zachęcić innych 
do podjęcia decyzji o  współpracy. W  tym roku 
poznańskie archiwum, po przerwie wywołanej 
epidemią koronawirusa, wydarzenie to zorgani-
zowało po raz drugi. 

W  dalszej części uroczystości nastąpiło podpi-
sanie umów darowizny pomiędzy Archiwum, 
a  Darczyńcami: Panią Agatą Biedziak-Żabiń-
ską, która przekazała Archiwum Rodzinne oraz 
Uniwersytetem Lubońskim Trzeciego Wieku, 

który przekazał materiały dotyczące Archiwum 
Pandemii. W  imieniu ULTW umowę podpisali: 
przewodniczący Stowarzyszenia Zbigniew Jan-
kowski i Maria Błaszczak sekretarz Stowarzysze-
nia. Przekazane przez Uniwersytet materiały, to 
pamiątkowe kilkustronicowe tablo, czyli zdjęcia 
słuchaczy uwieczniające ich twarze w  masecz-
kach ochronnych – wykonane przez Piotra Ku-
sego oraz wspomnienia słuchaczy odzwiercie-
dlające trudne chwile czasu pandemii spisane 
przez: Marię Błaszczak, Irenę Skrzypczak, Lucynę 
Gawrońską oraz Wandę Okulicz-Kazaryn. Uka-
zują one działalność ULTW w  czasie pandemii, 
codzienność życia w  ograniczających restryk-
cjach, zdalne relacje między studentami Uniwer-
sytetu oraz organizację uroczystości rodzinnych 
np. imienin czy też Jubileuszu 50-lecia zawarcia 
związku małżeńskiego.

Na zakończenie uroczystości dyrektor Archiwum 
wręczył okolicznościowe dyplomy i  upominki, 
będące wyrazem wdzięczności Archiwum dla 
wszystkich Darczyńców 2022 r. Tytułem Hono-
rowym „Darczyńcy Roku 2022” obdarzeni zostali: 
Agata Biedziak-Żabińska, Danuta Kostecka, ks. 
Łukasz Nowak, Bogdan Winowski oraz Uniwer-
sytet Luboński Trzeciego Wieku.

 Maria i Jan Błaszczakowie

Słuchacze ULTW podczas wykładu   fot. Zb. ULTW

Dyplom „Darczyńcy Roku 2022” dla ULTW przekazał na 
ręce Marii Błaszczakowej i Zbigniewa Jankowskiego Na-
czelny Dyrektor Archiwów Państwowych – Paweł Pietrzyk   
fot. Zb. Archiwum Państwowego w Poznaniu

Listopadowy wykład ogólny dla słuchaczy Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku (ULTW) odbył się w siedzibie 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – w sali sesyjnej.

W środę, 7 grudnia 2022 r. Stowarzyszenie Uniwersytet Luboński Trzeciego Wie-
ku (ULTW) zostało uhonorowane tytułem „Darczyńcy Roku 2022” przez Archiwum 
Państwowe w Poznaniu.

Słuchacze ULTW na wykładzie

Tytuł honorowy „Darczyńca Roku 2022” dla ULTW
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W  mikołajkowe, wtorkowe popołudnie na 
placu zabaw za Ośrodkiem Kultury odbyło się 
spotkanie ze św. Mikołajem. Były wspólne 
zabawy, tańce, a  także warsztaty plastyczne. 
Można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
z św. Mikołajem i Śnieżynką, świąteczny tatuaż, 
a  także wysłać list świąteczną pocztą. Dzięku-
jemy pięknie dzieciom za tak liczne przybycie 
mimo deszczowej pogody, a  członkom grupy 
„Animatori Organizacja imprez dla dzieci” za 
poprowadzenie imprezy.

Świąteczny, magiczny czas! Jak tradycja naka-
zuje w grudniu odbywają się Jasełka. I w tym 
roku w Ośrodku Kultury nie mogło być inaczej!

„Wesołą Nowinę Bracia Słuchajcie” to tytuł 
koncertu kolęd Poznańskiego Chóru Chłopię-
cego pod dyrekcją Jacka Sykulskiego i  Urszuli 
Laudańskiej, który odbył się w środę, 28 grud-
nia 2022 r. w kościele pw. św. Maksymiliana Ma-
rii Kolbego w Luboniu. Ten wyjątkowy koncert 
spotkał się z  gorącym przyjęciem, a  publicz-
ność po jego zakończeniu i  wykonaniu bisów 
nagrodziła chórzystów i  solistkę owacjami na 
stojąco. Pięknie dziękujemy wszystkim arty-
stom i dyrygentowi za tak wyjątkowy wieczór.

31. Finał WOŚP zagra 29 stycznia br. pod 
hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 
wszystkich – małych i dużych!
Podczas 31. Finału WOŚP zapraszamy Państwa 
do Ośrodka Kultury w Luboniu. Będzie:

muzycznie! – koncert i  wspólne śpiewanie 
z  uczestnikami zajęć wokalnych oraz gry na 
gitarze,

sportowo! – niedzielny aerobik,

tanecznie! – występ grupy baletowej, występ 
dzieci z Zespołu Tańca Ludowego „Lubonie”,

teatralnie! – warsztaty teatralne i spektakl te-
atralny.

 Ośrodek Kultury

fot. Zb. OK

fot. Zb. OK

Życie w Ośrodku Kultury

Ile pozytywnych wartości dzieci potrafią wynieść z bajek? Dobrze wiedzą 
o  tym bibliotekarki. Dlatego postanowiłyśmy zorganizować spotkanie 
dla dzieci z mrówką Balbiną! Kamila Lewicka, która prowadzi u nas zaję-
cia muzyczne oraz Akademię Odwagi dla dzieci i znana jest jako „Pani od 
Uśmiechu” zorganizowała niezwykłe warsztaty dla dzieci. Najmłodsi 
wysłuchali bajki, śpiewali i co najważniejsze – dowiedzieli się, że nega-
tywne emocje to nic złego i poznali sposoby, jak sobie z nimi radzić.

Podczas tegorocznego Konkursu Recytatorskiego organizowanego 
przez naszą Bibliotekę królował Jan Brzechwa. Aranżacje jego wierszy 
wybrał także Kabaret Humoreska, przygotowując przedstawienie dla 
dzieci. Dzięki wielu godzinom prób, odpowiedniemu przygotowaniu, 
scenografii i obłędnym kostiumom – to było wyjątkowe międzypokole-
niowe spotkanie.

Konkurs Recytatorski dla dzieci z lubońskich podstawówek to główny 
punkt naszego Festiwalu Poezji. Wzięło w nim udział 70 uczniów. W tym 
roku recytowane wiersze dotyczyły misia i jego przyjaciół, a to wszystko 
przez przypadający 25 listopada „Światowy Dzień Pluszowego Misia”. Dzie-
ci dały z siebie wszystko, a nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie obdarowani 
zostali książkami oraz gadżetami. Dodatkowo każde dziecko otrzymało 
dyplom oraz upominki ufundowane przez Urząd Miasta Luboń.

W Stanach Zjednoczonych przyjęło się, że odwiedzający dzieci św. Mi-
kołaj otrzymuje od nich kubek mleka i  ciasteczka. Jakie to ciasteczka? 
Nie jest to określone. Czy mogą to być zdrowe pralinki bez cukru? Oczy-
wiście! Dzień przed Mikołajkami dietetyk Agnieszka Daszkiewicz prze-
prowadziła u  nas wyjątkowe warsztaty dla dzieci, na których dzieciaki 
nie tylko wykonywały zdrowe słodkości dla św. Mikołaja, ale również 
dowiedziały się sporo o szkodliwości cukru.

Klub Promyk swoją działalność rozpoczął trzydzieści lat temu. 14 
grudnia, w naszej Bibliotece miał on więc swoją trzydziestą Wigilię. 
Było to wyjątkowe spotkanie, z  pięknymi dekoracjami, lampkami, bo-
gato zastawionym stołem i upominkami. Klubowicze chętnie dzielili się 
wspomnieniami i wymieniali świątecznymi przepisami. (BM)

Z życia Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej
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Fundacja Kultura Trakcja, wspólnie z Cinemap_Gosiakuzdra we współpracy 
z Ferment Kolektiv, kinem Rialto, kinem Muza i Festiwalem Ale Kino! zorga-
nizowała Dni Poznańskich Kinomanów – in memoriam Państwo Kalinowscy. 
Cztery listopadowe dni wypełnione były filmowymi seansami: „Bezmiar” 
i „Edward Hopper. Amerykańska love story” w kinie Rialto; „Przyjemne i poży-
teczne. Filmy krótkometrażowe” – pokaz dla dzieci w kinie Muza. Wielkim suk-
cesem okazało się wydarzenie Secret Cinema, w którym wzięło udział prawie 
sto osób, nabywając bilety i nie wiedząc gdzie i jaki film zostanie wyświetlony. 

„Ale żywiołowe reakcje, gdy okazało się, że w Osiedlowym Domu Kultury 
„Bajka” wyświetlony zostanie film „Kociarze” pokazały nam, że dobrze wy-
braliśmy” – mówi Agnieszka Krupieńczyk, jedna z organizatorek akcji – „Cie-
szymy się również, że udało nam się zorganizować pokaz dokumentu „Inna 
Bajka” o państwie Kalinowskich w Studio Trakcja w Luboniu”. 

„Po pokazie, przy kawie, herbacie i cieście przyjaciele Pani Marii i Pana Bog-
dana – Paweł Piechnik i Mateusz Młochowski opowiadali nam o tej nietuzin-
kowej parze. Obejrzeliśmy wspólnie pamiątkowe zdjęcia, statystyki obejrza-
nych filmów, które prowadził Pan Bogdan, wycinki prasowe” – dodaje Iwona 
Stefańska z Fundacji Kultura Trakcja. 

Celem projektu było zachęcenie mieszkańców Poznania i okolic do wyjścia 
do kina i uczczenia pamięci o kinomanach, patrząc na frekwencję, można 
powiedzieć, że to się udało. Projekt został sfinansowany ze środków budże-
towych Miasta Poznania.

 Zespół Fundacji Kultura Trakcja

Rozpoczęliśmy go jak zawsze Finałem WOŚP w Studio Trakcja, które jak zwykle przy tej 
okazji pękało w szwach, a do puszki wpadały rekordowe sumy. W lutym, rzuciłyśmy się 
w wir pomocy Ukrainkom i Ukraińcom przybyłym do Lubonia, a w naszych prywatnych 
domach pojawili się nowi mieszkańcy, którzy zostali z nami na długie miesiące. 

W maju zaprezentowaliśmy mieszkańcom Lubonia naszą mobilną wystawę poświęconą 
matronkom roku 2022: Wandzie Rutkiewicz, Marii Grzegorzewskiej i  Marii Konopnic-
kiej. Czerwiec był początkiem projektu „Spotkajmy się”, w ramach którego przez siedem 
miesięcy organizowaliśmy warsztaty prowadzone przez Ukrainki dla mieszkańców Lu-
bonia i okolic. Uchodźcy mogli także skorzystać z bezpłatnych porad prawnych i psy-
chologicznych. W wakacje rozpoczęliśmy projekt Zielona Czytelnia, który zaowocował 
rewitalizacją skweru za Biblioteką Miejską w Luboniu. Listopad to czas kultury: Luboń-
skich Zaduszek Jazzowych czyli koncertu w Studio Trakcja, na którym wspominaliśmy 
zmarłych mieszkańców naszego miasta oraz Dni Poznańskich Kinomanów czyli czterech 
dni spotkań i seansów filmowych poświęconych Państwu Kalinowskim. W grudniu nie 
spoczęliśmy na laurach – to czas aukcji charytatywnych WOŚP oraz przygotowania do 
kolejnego finału.

Dziękujemy wszystkim, którzy nam przez cały rok pomagali: Bibliotece Miejskiej w Lu-
boniu, Centrum Organizacji Pozarządowych Luboń, „Gazecie Lubońskiej”, przyjaciołom 
i wolontariuszom! Mamy nadzieję, że kolejny rok będzie co najmniej równie aktywny i że 
pod koniec 2023 roku będzie można powiedzieć, że to był dobry rok.
 Fundacja Kultura Trakcja

Dni Poznańskich Kinomanów w lubońskim Studio Trakcja   fot. Zb. Fundacji Kultura Trakcja

Autorki wystawy poświęconej matronkom – Iwona Stefańska (z lewej) i 
Agnieszka Krupieńczyk uznały, że najwyższy czas zadbać o proporcje i okazać 
pamięć zasłużonym Polkom…   fot. Paweł Wolniewicz

Filmy same się nie obejrzą – mawiała Maria Kalinowska, która wspólnie ze swoim mężem Bogdanem obejrzała ponad 
15 000 filmów. W listopadzie 2022 r. minęły dwa lata od śmierci Marii Makowskiej-Kalinowskiej i pięć lat od odejścia 
Bogdana Kalinowskiego.

Nie napiszemy, że to był dobry rok. Bo nie był. Ale to był dla Fundacji Kultura Trakcja bardzo aktywny rok.

Dni Poznańskich Kinomanów

Bardzo aktywny rok

R E K L A M A
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Marian Szymański urodził się 8 lutego 1937 r., pochodził 
z  Kujaw, miał 85 lat. W  Luboniu wraz z  żoną Ireną (1940-
2011) zamieszkali krótko po ślubie w 1965 r. Mieszkali przy 
ul. Sienkiewicza. Mają jedynego syna Jarka, który mieszka 
wraz z rodziną w Chinach.

Marian Szymański był doktorem nauk technicznych, ten 
tytuł naukowy uzyskał na Politechnice Poznańskiej w 1985 
r., broniąc pracy na temat bezpieczeństwa jazdy pojazdów 
szynowych. Przez wiele lat (do emerytury) pracował w  In-
stytucie Pojazdów Szynowych „Tabor” w  Poznaniu na sta-
nowisku adiunkta naukowo-badawczego. Tam też tworzył 
Niezależny Związek Zawodowy „Solidarność”. Od 1998 r. był 
przewodniczącym komisji zakładowej Związku Zawodowe-
go NSZZ „Solidarność”. Publikował artykuły w czasopismach 
naukowych i branżowych.

Samorządowiec
Marian Szymański wraz z żoną Ireną, od początku, tj. 1989 r. czynnie dzia-
łali w Samorządowym Komitecie Obywatelskim w Luboniu (SKO). Dziełem 
jego m.in. było opracowanie zrębów Deklaracji Programowej SKO, którą 
posługiwali się kandydaci na radnych w pierwszych samorządowych wy-
borach do gmin w 1990 r. 

• W pierwszej kadencji Rady Miejskiej Lubonia 1990-1994, do której dostał 
się z ramienia SKO, reprezentował jednomandatowy wówczas okręg nr 6, 
w którym zdeklasował czterech kontrkandydatów, otrzymując poparcie aż 
213 głosów, co stanowiło 72,4% wszystkich w  tym okręgu. Został wów-
czas wybrany przez radnych jednym z czterech etatowych przedstawicieli 
Zarządu Miasta. W ramach tej struktury współpracował z burmistrzem – 
Włodzimierzem Kaczmarkiem, jego zastępcą – Markiem Bartoszem oraz 
członkiem Zarządu ds. komunalnych – Grzegorzem Paczyńskim. W kom-
petencjach Mariana Szymańskiego były kwestie społeczne, głównie oświa-
towo-kulturalne: przedszkola, częściowo szkoły (przed reformą i przekaza-
niem samorządom), ośrodki kultury, biblioteka miejska, sport luboński, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej itd. To m.in. za przyczyną Mariana 
Szymańskiego dokonano wówczas daleko idących przemian w  bardzo 
kosztownym systemie przedszkolnym Lubonia. Z ramienia Zarządu Miasta 
nadzorował rozruch komunikacji miejskiej pod spółką „Translub”, kompe-
tencji scedowanej wówczas na jedyną strukturę samorządową – gminę. 
Czynnie organizował i nadzorował linie autobusowe oraz rozkłady jazdy. 
Pomagał ponadto w  zakładaniu Stowarzyszenia Społecznego Funduszu 
Ludzi Dobrej Woli, które zajęło się prowadzeniem „Taniej Jadłodajni” w bu-

dynku parafialnym przy kościele św. Jana Bosko w Luboniu. 
Jednocześnie, będąc radnym, działał w  dwóch Komisjach: 
Sfery Społecznej i Statutowej.

• Do drugiej kadencji Rady Miasta Luboń (1994-1998) star-
tował z  listy Samorządna Wielkopolska – „Tobie i  Miastu”, 
z której ubiegało się o mandaty 18 kandydatów, związanych 
głównie z pierwszą gminną władzą samorządową w Lubo-
niu. Został radnym tego samego okręgu jednomandatowe-
go nr 6, pokonując tym razem dwóch kontrkandydatów, 
uzyskując 116 głosów, co dawało 60,1%. Decyzją Rady Mia-
sta Luboń zawodowego Zarządu Miasta w  2. kadencji już 
nie było. Marian Szymański został członkiem Komisji RML: 
Gospodarczej i Sfery Społecznej.

• W 1998 roku utworzono w Polsce m.in. drugi stopień wła-
dzy samorządowej – powiaty. Po doświadczeniach w gmi-
nie, Marian Szymański wystartował wówczas do Rady 

Powiatu Poznańskiego z  5-osobowej listy „Akcji Wyborczej Solidarność” 
(AWS). W Radzie Powiatu kadencji 1998-2002 reprezentował Luboń wraz z: 
Józefem Neubauerem (AWS), Adamem Gablerem (SLD), Ireną Skrzypczak 
(SLD) i Zbigniewem Jankowskim (Unia Wolności – UW). W wyborach po-
wiatowych otrzymał wówczas 777 głosów. W Radzie Powiatu Poznańskie-
go był członkiem dwóch Komisji: Bezpieczeństwa i Promocji Powiatu.

• W 2001 r. Marian Szymański startował do Sejmu RP wśród 15 kandyda-
tów Akcji Wyborczej Solidarność – Prawicy Regionu Wielkopolska z okręgu 
poznańskiego nr 39. Byli wówczas z Wojciechem Dutką (Platforma Obywa-
telska), Marianem Mizerką (Liga Polskich Rodzin) i Wojciechem Różańskim 
(Unia Wolności) pierwszymi kandydatami z Lubonia do najwyższych władz 
państwowych. Nikt z nich nie został posłem RP.

• Do IV Kadencji samorządowej gminnej 2002-2006 wystartował do Rady 
Miasta Luboń, tym razem z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Forum 
Obywatelskie” (FO), z  którego w  czterech okręgach wielomandatowych 
wystartowało 41 kandydatów. W  okręgu nr 1 – Żabikowo uzyskał wów-
czas 128 głosów i działał następnie w Komisjach: Rewizyjnej, Gospodarczej 
i Sfery Społecznej.

• Do kolejnej V kadencji 2006-2010 władz samorządowych startował z ra-
mienia Komitetu Wyborczego „Solidarni w Prawdzie i Miłosierdziu”, z któ-
rego do RML było 22 kandydatów. Komitet ten nie uzyskał wymaganego 
poparcia i żaden z kandydatów nie zdobył mandatu radnego Rady Miasta 
Luboń.

Marian Szymański jako członek Zarządu Miasta podczas wystąpienia na jednej z sesji RML w I kadencji samorządu   fot. Piotr P. Ruszkowski

WSPOMNIENIE

Członek Zarządu Miasta I kadencji (1990-1994), radny Rady Miasta Luboń i Rady Powiatu Poznańskiego; jeden 
z pierwszych w historii Lubonia kandydat na posła RP w 2001 r.

Zmarł Marian Szymański
(1937-2022)

Marian Szymański ze statuetką 
„Orderu Radości” przyznaną mu 
w 2002 r.   fot. Piotr P. Ruszkowski
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• Podobnie było w VI kadencji (2010-2014), w której także próbował do-
stać się z listy Komitetu Wyborczego Stowarzyszenia „Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu”, z którego tym razem było 27 kandydatów. Ponownie ugru-
powanie nie otrzymało wymaganego poparcia, by mieć swojego repre-
zentanta w Radzie Miasta Luboń.

Społecznik
Marian Szymański w 1980 r. wstąpił do NSZZ „Solidarność”, gdzie był prze-
wodniczącym Komisji Zakładowej, a także członkiem Rady Sekcji Krajowej 
Branży Metalowców NSZZ „Solidarność”. Ponadto członek Stowarzyszenia 
„Solidarni w Prawdzie i Miłosierdziu” (2002-2010 wiceprezes). Członek „Pra-
wa i Sprawiedliwości” oraz działacz lokalnych struktur tego ugrupowania.

Marian Szymański uczestniczył także w latach 90. w pracach parafialnego 
Zespołu Synodalnego przy kościele św. Barbary. Był jednym z założycieli 
oraz członkiem Zarządu (wiceprezesem) Stowarzyszenia im. Praksedy Le-
mańskiej, powstałego w Luboniu w 1993 r. W tym samym czasie otrzymał 
lokalnie przyznawany tytuł „Człowieka Roku”. 

Państwo Szymańscy byli też członkami Stowarzyszenia Kulturalno-Oświa-
towego „Forum Lubońskie”. Na początku lat 90. Marian Szymański działał 
też w  Zarządzie Lubońskiego Klubu Sportowego. Od czasu powstania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  latach 
1997-2000 był jej przewodniczącym. Zakładał też Ruch Społeczny Ak-
cji Wyborczej Solidarność (RS AWS) w  Luboniu, z  listy którego startował 
w  pierwszych wyborach samorządowych do Powiatu. Czynnie działał 
w zarządzie powiatowym struktur RS AWS. Przy puszczykowskim szpita-
lu udzielał się społecznie jako członek Rady tej placówki, zaangażowany 
czynnie w jej przekształcanie. W każdej swej działalności, o czym m.in. pi-
sał w autopromocjach wyborczych, opierał się o społeczną naukę Kościoła. 
Żona uważała go za skromnego i zanadto pokornego. Pytany w rozmowie 
dla „Wieści Lubońskich” w 2001 r. o swoje wady, stwierdził, że często w ży-
ciu przeszkadza mu – nadmierna pracowitość i przesadne zdyscyplinowa-
nie. Był też gorliwym słuchaczem i propagatorem „Radia Maryja”. W 2002 r. 
Marian Szymański został laureatem „Orderu Radości”, który podobnie jak 
Order Uśmiechu przyznawany jest osobom pogodnym – pomagającym 
innym w potrzebie.

W prasie lokalnej – Niezależnym Miesięczniku Mieszkańców –„Wieściach 
Lubońskich” zabierał głos najczęściej w sprawach społecznych i socjalnych. 
Znany był z wyjątkowej skrupulatności, a jego analityczne opracowania 
poparte danymi, zebrane najczęściej w formie tabelarycznej, stanowiły 
niejednokrotnie ważne źródło danych do podejmowania decyzji w ko-
mórkach administracji samorządowej gminy czy powiatu. Postrzegany 
jako bardzo pracowity i gorliwy, gdy pracował zawodowo, to w Instytucie 
często pojawiał się jako pierwszy, niekiedy już przed godziną piątą rano.

Marian Szymański od dłuższego czasu chorował, zmarł 14 października 
2022 r., pogrzeb odbył się 19.10.2022 r., spoczywa wraz z żoną na żabikow-
skim cmentarzu.

Na podstawie: „WL” 07/08-1993, s. 15 „Z cyklu pytania do... (7)”, „WL” 08-
2001, s. 2 „Kto jest kim w Luboniu”, wizytówek kandydata w wyborach sa-
morządowych: m.in. „WL” 2006 – wyborczy, s. 16.

 Piotr Ruszkowski

 Repozytorium Historyczne Miasta Luboń

Kolor

WSPOMNIENIE

Zarząd Miasta Luboń pierwszej kadencji (1990-1994) w gabinecie Burmistrza. Od lewej: 
Grzegorz Paczyński (członek zarządu do spraw komunalnych), Marian Szymański (członek 
zarządu ds. oświatowo-kulturalnych), Włodzimierz Kaczmarek (Burmistrz Miasta), Marek 
Bartosz (Zastępca Burmistrza)   fot. Zb. Piotra P. Ruszkowskiego

Zarządca Mrucon Group Sp.z o.o. w restrukturyzacji z siedzibą w Luboniu, adres siedziby ul. Krótka 8, 62 – 030 Luboń 

oferuje do sprzedaży z wolnej ręki 

prawo własności zabudowanej nieruchomości położonej w Luboniu przy ul. Krótkiej 8, 
numer ewidencyjny działki 135/2 o powierzchni 1206m2  i powierzchni użytkowej łącznej budynków 493,07m2  

zapisanej w księdze wieczystej KW nr  PO2P/00036920/7 
za cenę nie niższą niż 1.100.000,-zł (jeden milion sto tysięcy złotych) brutto. 

Data rozpoczęcia procedury sprzedaży z wolnej ręki: wtorek 24 stycznia 2023r. na terenie nieruchomości.

Warunki zakupu prawa własności nieruchomości:
1. zakupu dokona podmiot oferujący zarządcy najwyższą cenę, na terenie ww. nieruchomości, publicznie, w dniu 

24 stycznia 2023r. o godz. 14.00 i który w tym samym dniu wpłaci przelewem na rachunek bankowy masy sanacyjnej 
kwotę nie niższą niż 25% ceny sprzedaży, na podstawie faktury proforma, 

2. wpłata pozostałej części ceny sprzedaży w przeddzień zawarcia aktu notarialnego przenoszącego własność, 
3. koszty zakupu nieruchomości  w tym opłaty notarialne, podatki ponosi kupujący,
4. zakupu nie może dokonać podmiot będący dłużnikiem Mrucon Group Sp. z o.o.  w restrukturyzacji i/lub będący 

powiązany bezpośrednio lub pośrednio (osobowo lub kapitałowo) z jego zarządem.

Bliższych informacji udziela zarządca Ryszard Manikowski tel. 516-167-118, 
mail: ryszard.manikowski@gmail.com, 
w dni robocze w godz. 09.00 – 15.00.

R E K L A M A

Wspomnienie o zmarłym śp. ks. kan. dr Romanie Pioterku 
zamieścimy w lutowym wydaniu „GL”.( PAW)
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Miło było ubarwić rekonstrukcyjnie na Motor Retro Show 2022 jedyny za-
chowany na świecie francuski samochód Lorraine-Dietrich z 1913 roku w 
wersji SMHI. Produkowane przez firmę auta były przeznaczone dla ludzi 
zamożnych, a serie liczyły maksymalnie kilkadziesiąt sztuk. Wykorzysty-
wano je między innymi na dworze rosyjskim ze względu na wysoką od-
porność na trudne warunki eksploatacji, a do tego szczególnie lubił je 
ostatni car Mikołaj II Romanow. Widoczny na zdjęciu egzemplarz zakupił 
w warszawskim przedstawicielstwie firmy baron Götz z Okocimia i było 
to jedno z pierwszych aut w Galicji. Na szczęście przetrwało obie zawie-
ruchy wojenne, choć w latach sześćdziesiątych XX wieku znajdowało się w 
opłakanym stanie. Dzięki drobiazgowej renowacji obecnie stanowi dumę 
właściciela pojazdu – Macieja Pedy z Gostynia (pierwszy z lewej). Wyposa-
żono je w silnik o pojemności 4,5 litra, zużywający podczas jazdy około 40-
60 litrów paliwa na 100 kilometrów. Natomiast w jeździe defiladowej na 
tym samym dystansie wzrastało ono do 100 litrów (sic!). Co ciekawe w tym 
roku mija 110 lat pobytu Lorraine-Dietrich SMHI w Polsce odkąd opuścił 
mury fabryki. W 2003 roku prezentowany pojazd zagrał właśnie w filmie 
„Chwała zwycięzcom” Bogusława Wołoszańskiego   fot. Zb. Przemysława 
Maćkowiaka

I jak tu nie kochać zabytkowych samochodów! Drobna migawka z nasze-
go kolejnego udziału z Michaliną w Motor Retro Show 2022 odbywającym 
się jak zwykle na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Tym 
razem stanowiliśmy oprawę unikatowego samochodu Lorraine-Dietrich 
wyprodukowanego w 1913 roku we Francji. Pojazd zagrał między inny-
mi w filmie „Chwała zwycięzcom” z 2003 roku, zrealizowanym przez Bo-
gusława Wołoszańskiego w serii „Sensacje XX wieku”. Był on poświęcony 
Powstaniu Wielkopolskiemu, stąd na zdjęciu widoczne są mundury oraz 
stroje cywilne z początkowego okresu tego wyjątkowego zrywu niepodle-
głościowego   fot. Paweł Noworól

Najczęściej pamiętamy o wybuchu Powstania Wielkopolskiego w dniu 
27 grudnia 1918 roku w Poznaniu przy okazji kolejnych rocznic. Jednak 
formalnie ten zwycięski zryw niepodległościowy zakończył dopiero ro-
zejm w Trewirze podpisany 16 lutego 1919 roku. Uroczystości rocznico-
we zwykle trwają więc nieco dłużej i upamiętniają przez to powstańcze 
działania mieszkańców mniejszych miejscowości Wielkopolski.

 Tekst oraz opisy zdjęć:
 Przemysław Maćkowiak
 Prezes TMML

Od wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
do rozejmu w Trewirze

Na przełomie roku obchodziliśmy kolejną 104. rocznicę zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego (1918-
1919). Jak co roku aktywnie w uroczystościach wzięli udział również członkowie Towarzystwa Miłośników 
Miasta Lubonia.

Jedną ze sztandarowych imprez organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie wraz z partnerami są największe w Polsce targi pojazdów 
zabytkowych Motor Retro Show. Miejsce to od lat zawsze było okazją do prezentacji nie tylko nowości ze świata motoryzacji, ale również lubianych oraz 
docenianych klasyków. Stąd też swego czasu zrodził się pomysł utworzenia tej szczególnej imprezy. Obecnie co roku, w ciągu kilku dni, można zapoznać 
się z historią motoryzacji ilustrowaną zabytkowymi pojazdami. Tym razem w dniach od 28 do 30 października 2022 roku wystawę przygotowaną przez 
Komisję Pojazdów Zabytkowych Automobilklubu Wielkopolski zatytułowano: „W starym kinie, czyli moto-gwiazdy na czerwonym dywanie”. Nawiązy-
wała ona do filmów, w których zagrały prezentowane samochody czy też jednoślady. Do tego wiele scen w tych produkcjach było kręconych na terenie 
Poznania oraz Wielkopolski. Odwiedzający mogli więc zobaczyć to, co na danych filmowych kadrach tworzyło scenografię. Wystawę podzielono według 
kilku przedziałów czasowych, nawiązujących do klimatu danej epoki. Podziwiać można było ponad 80 zabytkowych pojazdów pochodzących z różnych 
okresów, a do tego jeszcze wiele z nich zostało pokazanych po raz pierwszy. Całość dopełnili rekonstruktorzy w mundurach oraz strojach z minionych 
czasów na specjalnie przygotowanych dioramach. Wśród nich znaleźli się również członkowie Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia od wielu lat 
współpracujący z Automobilklubem   fot. Zb. Przemysława Maćkowiaka
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Z okazji 104. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w dniu 29 grudnia 2022 roku w Jaraczewie w powiecie jarocińskim odbyła się uroczystość odsło-
nięcia pomnika upamiętniającego mieszkańców gminy uczestniczących w tym wyjątkowym zrywie niepodległościowym. W zrewitalizowanym parku to-
warzyszyła jej niewielka inscenizacja historyczna prezentująca potyczkę Powstańców z oddziałem niemieckim. W przedsięwzięciu wzięli udział członkowie 
Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia, Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej oraz Stowarzyszenia Miłośników Historii Wojskowości przy Lubuskim 
Muzeum Wojskowym w Drzonowie. Na zdjęciu w środku przedstawiciele władz samorządowych   fot. Zb. Przemysława Maćkowiaka

Pomnik przedstawia Powstańca Wielkopolskiego maszerującego 
w  umundurowaniu Wojsk Wielkopolskich z  charakterystyczną rogatyw-
ką i  trzymającego flagę z  powstańczym orłem. Pełnowymiarowy odlew 
z brązu został umieszczony na cokole wykonanym z granitu z kamienio-
łomów z dolnośląskiego Strzegomia. Ideą pomnika jest oddanie czci nie 
tylko ponad dwustu mieszkańcom gminy Jaraczewo biorących zbrojnie 
udział w wydarzeniach, ale także wszystkim bohaterom walczącym o wy-
zwolenie ziemi wielkopolskiej spod władzy pruskiego zaborcy. Autorką 
monumentu jest utalentowana plastyczka, rzeźbiarka oraz ceramiczka 
Agnieszka Lisiak „Skórka” (z lewej). Prowadzi ona w Ostrowie Wielkopol-
skim Pracownię Artystyczną „Unikat”, jest także wiceprezesem Wielkopol-
skiego Związku Artystów Rzeźbiarzy oraz członkiem Ostrowskiej Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej   fot. Zb. Przemysława Maćkowiaka

Kiedy przeszłość miesza się z teraźniejszością! Żołnierz Wojsk Wielko-
polskich witany przez córki na poznańskim Starym Rynku po ogłosze-
niu rozejmu w Trewirze… ponad sto lat później   fot. Robert Woźniak

Na uroczystość licznie przybyli przedstawiciele władz samorządowych. 
Wśród nich znalazł się między innymi marszałek Województwa Wielko-
polskiego Marek Woźniak (w środku), burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo 
Dariusz Strugała (drugi z prawej) oraz radny sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Jan Grzesiek (z prawej). Od lewej prezes Ostrowskiej Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej – Bartosz Lisiak oraz Przemysław Maćkowiak 
szefujący Towarzystwu Miłośników Miasta Lubonia z córką Michaliną   
fot. Zb. Przemysława Maćkowiaka
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Formalnie działania zbrojne podczas Powstania zakończył rozejm 
w  Trewirze podpisany w  dniu 16 lutego 1919 roku o  godzinie 18. Był 
to kolejny układ przedłużający zawieszenie broni kończące pierwszą 
wojnę światową zawarte w  Compiègne 11 listopada 1918 roku mię-
dzy państwami Ententy, a  Cesarstwem Niemieckim. Jednym z  więk-
szych sukcesów w  Trewirze było uznanie Wojska Wielkopolskiego za 
armię sojuszniczą. Wówczas jakikolwiek atak niemiecki mógł się liczyć 
ze zbrojnym odwetem Francji, Anglii, czy też Stanów Zjednoczonych. 
Orędownikiem takiego rozwiązania był francuski marszałek Ferdinand 
Foch sympatyzujący z naszym krajem. W traktacie ustalono, że: „Niem-
cy powinni niezwłocznie zaprzestać wszelkich działań ofensywnych 
przeciwko Polakom w Poznańskiem i we wszystkich innych okręgach”. 
Program opowiadający o tym trochę mało znanym wydarzeniu przygo-
towała dziennikarka TVP3 Poznań Małgorzata Binkowska (pierwsza od 
prawej). Zaprosiła ona do scen rekonstrukcyjnych członków Towarzy-
stwa Miłośników Miasta Lubonia. Cześć z nich była kręcona na Starym 
Rynku w  Poznaniu, pozostałe na forcie pośrednim VIIa na Marcelinie   
fot. Robert Woźniak

Przed 104 laty, 27 grudnia 1918 r., wybuchło powstanie wielkopolskie – 
jedyna tak duża udana insurekcja w naszej historii, która doprowadziła 
do wyzwolenia spod władzy pruskiej niemal całej Wielkopolski. W na-
szym mieście główne uroczystości w  Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego odbyły się w Starym Luboniu.

We wtorek, 27 grudnia, na skwerze przy Krzyżu Milenijnym u zbiegu 
ulic Powstańców Wielkopolskich i Puszkina, przy obelisku upamiętnia-
jącym lubonian – powstańców wielkopolskich, biorących udział w zwy-
cięskim zrywie przeciwko pruskiemu zaborcy, lubońscy Strzelcy wysta-
wili wartę honorową. „Rocznica wybuchu powstania wielkopolskiego 
po raz drugi jest obchodzona jako święto państwowe. Od ubiegłego 
roku 27 grudnia to Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielko-
polskiego” – powiedziała na wstępie prowadząca uroczystość dyrektor 
lubońskiego Ośrodka Kultury – Regina Górniaczyk. Po odśpiewaniu 
Mazurka Dąbrowskiego okoliczną mowę wygłosiła burmistrz Małgo-
rzata Machalska, po czym składano kwiaty i zapalano znicze przy obe-

lisku ku czci powstańców. Uczynili to: władze miasta, przedstawiciele: 
Ośrodka Kultury, Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku (ULTW), 
nauczyciele, uczniowie lubońskich szkół, Strzelcy i  nieliczni miesz-
kańcy naszego miasta. W uroczystych obchodach uczestniczyły także 
poczty sztandarowe Miasta, Lubońskiego Bractwa Kurkowego i luboń-
skich szkół. Bracia kurkowi oddali okolicznościowe salwy z wiwatówki. 
O godz. 18, w kościele św. Jana Bosko wikariusz Tomasz Rogoziński od-
prawił Mszę św. w intencji Ojczyzny. Przed uroczystym nabożeństwem, 
podobnie jak co miesiąc (27 dnia miesiąca) modlono się o beatyfikację 
Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, natomiast po jego zakończeniu 
w  świątyni odbył się koncert kolęd i  pastorałek w  wykonaniu Kapeli 
góralskiej SMEREK w składzie z muzykami z Podhala, Orawy i Krakowa. 
Artyści zaprezentowali kolędy i pastorałki z góralskim sznytem. Dobrze 
i mniej znane kolędy, pastorałki oraz muzyka z gór wręcz urzekły swoją 
głębią i różnorodnością. (PAW)

Chwała Bohaterom
Powstanie, które wybuchło w 1918 r. rozpoczęło się w Poznaniu 27 grudnia, jako odpowiedź na nie-
mieckie demonstracje przeciw przyjazdowi Ignacego Jana Paderewskiego. Jest drugim po wielko-
polskim z 1806 r. udanym zrywem wolnościowym Polaków. Po 125 latach pruskiej władzy (nie licząc 
Księstwa Warszawskiego) uniezależniło Wielkopolskę od Niemiec. Do 15 stycznia 1919 r. powstańcze 
wojska wyzwoliły praktycznie całą Wielkopolskę (za wyjątkiem południowych i północno-zachod-
nich obrzeży poznańskiej prowincji), tocząc wyjątkowo ciężkie walki, między innymi pod Rawiczem 
oraz Lesznem. Wśród walczących było ponad czterystu lubonian.

Wartę honorową przy obelisku upamiętniającym lubonian – powstańców wielkopol-
skich, biorących udział w zwycięskim zrywie przeciwko pruskiemu zaborcy pełnili lu-
bońscy Strzelcy   fot. Paweł Wolniewicz Uroczystą liturgię sprawował wikariusz – ks. Tomasz Rogoziński   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Na czas przewozu pomnika na nowe miejsce, ruch na ul. Armii Poznań został 
wstrzymany   fot. Paweł Wolniewicz

Artylerzysta bracki  strzelmistrz Arkadiusz oddał trzy salwy z armaty wiwatówki 
LBK fot. Paweł Wolniewicz

Po zdemontowaniu z dotychczasowego miejsca 8,5 tonowy pomnik przewiezio-
no na skwer przyczepą niskopodwoziową   fot. Paweł Wolniewicz

Na skwerze przy Krzyżu Milenijnym fot. Paweł Wolniewicz

Stojący na skwerze miejskim pomnik w tym roku zostanie poddany renowacji   
fot. Paweł Wolniewicz

Moment stawiania pomnika na nowym miejscu   fot. Paweł Wolniewicz

W czwartek, 29 grudnia 2022 roku przeniesiono pomnik upamiętnia-
jący ofiary wybuchu dekstryny na terenie Zakładów Ziemniaczanych 
(WPPZ), postawiony w miejscu tragedii – w jej pierwszą rocznicę, 
22 lutego 1973 r. Przeniesiony pomnik stanął na miejskim skwerze 
naprzeciw dawnego Lubońskiego Ośrodka Kultury „Pod Kominem” 
(wcześniej funkcjonowały tam kino „Wrzos” i Klub Fabryczny WPPZ), 

gdzie przed pięćdziesięciu laty oficjalnie żegnano ofiary tej tragedii. 
W tym roku zostanie poddany renowacji. Warto wspomnieć, że dwa 
dni wcześniej, 27 grudnia na skwerze, o którym wyżej mowa, został 
odsłonięty maszt zakupiony przez Miasto w ramach projektu „Pod 
biało-czerwoną” pod honorowym patronatem Prezesa Rady Mini-
strów Mateusza Morawieckiego. (PAW)

Pomnik przeniesiony
W ubiegłym roku minęło 50 lat od katastrofy, do której doszło na wydziale produkcji dekstryn Wiel-
kopolskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego (WPPZ) w Luboniu. W wyniku wybuchu, 
który wstrząsnął całym miastem zginęło 17 osób, a 10 zostało poważnie rannych. Skanuj kod 

i zobacz więcej zdjęć

Kolor
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19 listopada zawodnicy LKTS Luvena Luboń 
rozgrywali wyjazdowe mecze w 3 lidze męż-
czyzn. Zespół LKTS Luvena II Luboń pewnie 
pokonał w Przeźmierowie miejscowy UKS Mi-
viena 13 do 1. Punkty zdobyli: Marcin Pawlak, 
Maciej Wernicki i Damian Pyśk po 3,5, Mateusz 
Kowal 1,5 i debiutująca w 3 lidze młodziczka 
Natasza Adamczyk 1. Zawodnicy LKTS-u  są 
liderem rozgrywek 3 ligi grupy północ. Za-
wodnicy LKTS Luvena I Luboń rozegrali swo-
je spotkanie w Komornikach i ulegli bardziej 
doświadczonej drużynie gospodarzy 10 do 4. 
Po 2 punkty zdobyli Grzegorz Nowak i Kacper 
Zrol. Z  LKS Wielkopolska II Komorniki zagrali 
również: Piotr Matkowski, Artyom Hrytsenko, 
Mateusz Bardoński. 

Od 25 do 27 listopada w Zielonej Górze roze-
grano 2 Grand Prix Polski Seniorek. W  tur-
nieju zagrało ok. 200 najlepszych zawod-
ników i  zawodniczek z  całego kraju, w  tym 
Julia Gładysz. W bardzo mocnej stawce, którą 
stanowiły zawodniczki z  ekstraklasy i  1 ligi, 

nasza juniorka zaprezentowała się z  bardzo 
dobrej strony, awansując do turnieju finało-
wego z  piątkowych kwalifikacji. Ostatecznie 
zajęła najlepsze miejsce w  dotychczasowych 
występach w  zawodach seniorskich kończąc 
zmagania na 21. miejscu.

Od 25 do 27 listopada w Sępólnie Krajeńskim 
rozgrywany był turniej ogólnopolski w  ka-
tegorii młodziczek i młodzików. W turnieju 
startowali Natasza Adamczyk, Artyom Hryt-
senko i  Piotr Matkowski. Natasza awans do 
turnieju głównego wywalczyła dzięki wyso-
kiemu miejscu w  rankingu ogólnopolskim. 
Piotr i  Artyom wywalczyli go w  piątkowych 
kwalifikacjach. W turnieju finałowym Natasza 
była bardzo blisko awansu do czołowej czwór-
ki, przegrała w  ćwierćfinale w  decydującym 
piątym secie. Z młodzików dobrze zaprezen-
tował się Artyom, który był 17., Piotr ostatecz-
nie sklasyfikowany został na 37. miejscu.

27 listopada rozegrany został turniej elimina-
cyjny do Finału Pucharu Polski mężczyzn edy-
cji województwa wielkopolskiego. W Luboniu 
rywalizowały dwa zespoły gospodarzy LKTS 
Luvena Luboń (I  i  II) oraz 1 ligowy UKS Piast 
Poprawa Ostrzeszów i  4 ligowy KTS Grześ-
kowiak II Kórnik. Do finału wojewódzkiego 
awans wywalczył najlepszy zespół turnieju. 
W  pierwszym półfinale zespół z  Ostrzeszo-
wa wygrał 4 do 3 z  Kórnikiem, a  LKTS I  oka-
zał się lepszy od LKTS II wygrywając 4 do 2. 

Punkty dla LKTS I wywalczyli: Mateusz Kowal 
2,5, Marcin Pawlak 1,5, a  dla LKTS II 1 punkt 
zdobył Grzegorz Nowak. W finale LKTS I prze-
grał 4 do 1 z  UKS Piast Poprawa Ostrzeszów, 
w  którym występowali zawodnicy, którzy na 
co dzień zdobywają punkty w 1 lidze na 2 sto-
le, a zespół zajmuje bardzo dobre 3. miejsce. 
Honorowy punkt dla LKTS I  zdobył Mateusz 
Kowal, a w zespole występowali także Marcin 
Pawlak i  Kacper Zrol. W  spotkaniu o  trzecie 
miejsce LKTS II wygrał z zespołem z Kórnika 4 
do 2, a punkty wywalczyli Maciej Wernicki 2,5, 
Mateusz Bardoński 1 i Damian Pyśk 0,5. Osta-
tecznie w  Pucharze Polski województwa 
wielkopolskiego LKTS I  zajął 5. miejsce, 
a LKTS II 9. pozycję.

W Ostródzie od 2 grudnia do 4 grudnia roze-
grane zostało 2 Grand Prix Polski Juniorek 
i  Juniorów. Udział wzięło w  nim ponad 250 
uczestników. Damian Pyśk niestety nie wywal-
czył awansu do turnieju głównego. Julia Gła-
dysz startowała w  turnieju kwalifikacyjnym, 
z którego awansowała do turnieju głównego. 
Awans do turnieju głównego z  racji zwycię-
stwa w  turnieju wojewódzkim wywalczyła 
Wiktoria Serafin. Julia i  Wiktoria w  turnieju 
głównym zajęły ostatecznie 45. i 41. miejsce.

W  Krakowie od 9 do 11 grudnia rozegrane 
zostało 2 Grand Prix Polski Kadetek i  Ka-
detów. W  turnieju wzięło udział ponad 200 
zawodników i  zawodniczek z  całego kraju. 
Natasza Adamczyk będąca jeszcze młodzicz-
ką awans do turnieju głównego wywalczyła 
sobie podczas piątkowego turnieju kwalifika-
cyjnego, ostatecznie zajęła 33. miejsce w im-
prezie ogólnopolskiej kadetek.

 Piotr Ciszak

10 grudnia w Gdańsku rozegrany został mecz 
8 kolejki pomiędzy wiceliderem 1 ligi kobiet 
MRKS Gdańsk, a  ósmą drużyną LKTS Luvena 
Luboń. Emocjonujące i  trwające blisko trzy 
godziny spotkanie zakończyło się minimal-
nym zwycięstwem zespołu gospodarzy 6 do 
4. Punkty wywalczyły Wiktoria Serafin i  Julia 
Gładysz po 1,5, Anna Kubiak 1. Kapitan LKTS 
Luvena Luboń Anita Chudy była blisko zwycię-
stwa z Adrianną Licbarską przegrywając w de-
cydującym piątym secie 11 do 9, Anna Kubiak 
również przegrała z Adrianną Licbarską 3 do 2. 

Następnego dnia zawodniczki LKTS Luvena 
Luboń udały się do Dąbcza na mecz 9 kolejki 

z  miejscowym KS Wamet Dąbry Wiązar. Było 
to spotkanie bardzo ważne w kontekście walki 
o utrzymanie w 1 lidze w sezonie 2022/2023. 
Lubonianki wygrały 6 do 4. O  zwycięstwie 
przesądziła postawa zawodniczek zarówno na 
stole nr 1, jak i stole nr 2. Ania Kubiak wywal-
czyła 2 punkty, Anita Chudy zdobyła 1, a  po 
1,5 dołożyły grające na 2 stole Wiktoria Serafin 
i Julia Gładysz. To był ostatni mecz w 1 rundzie 
w  sezonie 2022/2023. Zawodniczki LKTS Lu-
vena Luboń zajmują 8. miejsce w tabeli grupy 
północnej. Druga runda rozpocznie się w po-
łowie stycznia. 

 Piotr Ciszak

Damian Pyśk podczas gry   fot. Zb. LKTS

Julia Gładysz podczas turnieju   fot. Zb. LKTS

1 liga (od lewej): Julia Gładysz, Anita Chudy, trener 
Adam Adamczyk, Anna Kubiak, Wiktoria Serafin   
fot. Zb. LKTS

Natasza Adamczyk i jej trener Adam Adamczyk   
fot. Zb. LKTS

Zawodnicy biorący udział w turnieju eliminacyjnym do 
Finału Pucharu Polski mężczyzn edycji województwa 
wielkopolskiego   fot. Zb. LKTS

Luboński Klub Tenisa Stołowego

LKTS – 1 liga
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Argentyna mistrzem! Luboński KS
w Veronie

Podczas spotkania jego uczestnicy doskonale się inte-
growali   fot. Władysław Szczepaniak

Już od wielu lat w Lubońskim Klubie Sporto-
wym odbywa się tradycyjne spotkanie po za-
kończeniu rundy jesiennej. W piątek, 2 grudnia 
2022 r. zawodnicy klubu, zarząd, działacze oraz 
sztab szkoleniowy spotkali się w restauracji Ve-
rona na wspólnej kolacji. Była to okazja, aby w 
przyjaznej atmosferze podsumować rundę je-
sienną oraz wspaniała integracja.

 Władysław Szczepaniak

Piłkarze reprezentacji Argentyny po raz trzeci w historii zostali mistrzami 
świata. W niedzielę, 18 grudnia ubiegłego roku pokonali broniącą trofeum 
Francję w rzutach karnych 4:2. Po 90 minutach było 2:2, a po dogrywce 3:3. 
Ten historyczny finał sędziował Polak – Szymon Marciniak, który znakomicie 
wywiązał się ze swojej roli. 

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

K Ą C I K  R O Z R Y W K O W Y

W naszej błyskawicznie przeprowa-
dzonej przed dwoma miesiącami son-
dzie (czytaj „GL” 11-2022, s. 34) odpy-
taliśmy 46 osób, 7 z nich typowało na 
mistrza świata drużynę Argentyny i nie 
mylili się.

Sportowymi jasnowidzami okazali się: 
Zastępca Burmistrza Miasta Lubonia 
– Dorota Franek, radna RML – Mał-
gorzata Nyćkowiak, radny RML – Ar-
tur Wiśniewski, radny RML – Andrzej 
Okupniak, Dyrektor Ośrodka Kultury 
w Luboniu – Regina Górniaczyk, Re-
daktor Naczelna „Gazety Lubońskiej” 
– Paulina Korytowska i dziennikarz 
„GL” – Paweł Wolniewicz. Wszystkim 
osobom, które trafnie wytypowały 
mistrzowską drużynę serdecznie gra-
tulujemy.

 Władysław Szczepaniak
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Święto Objawienia Pańskiego

Lubońskie żłóbki

Za Ewangelią św. Mateusza, który jako jedyny ewangelista wspomina, że 
przybyli ze Wschodu Mędrcy oddali pokłon Jezusowi, uznaje się, że cały 
świat uznał w Bogu Wcielonym jego zbawczą misję, która działa ponad po-
działami, jest wszechogarniająca i uniwersalna.

Zbawienie jest dla każdego, nikogo nie wyklucza. Stąd w późniejszych 
przedstawieniach wśród trzech króli byli przedstawiciele trzech ras ludz-
kich – czarnej, białej i żółtej. Stąd też ich różny status – bywali królami, ma-
gami lub mędrcami. Niepewna jest ich liczba, a imiona obecne w polskiej 
tradycji – Kacper, Melchior i Baltazar – pojawiają się w późnych apokryficz-
nych przekazach. Niezależnie od legendowej otoczki święto Trzech Króli 
jest jednym z najstarszych i najważniejszych świąt chrześcijańskich, obro-
słych bogatą obrzędowością. 

Wiele zwyczajów jest praktykowanych do dziś, jak choćby pisanie na 
drzwiach domostwa po powrocie z kościoła święconą kredą litery K+M+B, 
czy też uliczne Orszaki Trzech Króli, które są współczesną kontynuacją 
starej franciszkańskiej tradycji jasełek czyli bożonarodzeniowych przed-
stawień wg biblijnego scenariusza. Kultywowanie tych tradycji jest dziś, 
tak jak w ewangelicznym przekazie świętego Mateusza, pokłonem wobec 
Narodzonego, wyznaniem wiary w Jego obecność w świecie naszym do-
czesnym.   

red. GL

Teologicznie to ważne dla chrześcijaństwa święto obchodzone 6 stycznia na pamiątkę boskiej epi-
fanii czyli momentu, w którym narodzone w Betlejem Dzieciątko objawiło się światu jako Mesjasz. 

Poniżej przedstawiamy żłóbki bożonarodzeniowe – miejski na pl. Edmunda Bojanowskiego 
oraz w lubońskich świątyniach.

Miejski żłóbek bożonarodzeniowy na pl. Edmunda Bojanowskiego   
fot. Paweł Wolniewicz

Żłóbek bożonarodzeniowy w kościele św. Maksymiliana Marii Kolbego   
fot. Danuta Sawicka

Stajenka bożonarodzeniowa w kościele św. Barbary   fot. Rafał Wojtyniak

Stajenka bożonarodzeniowa w Sanktuarium Edmunda Bojanowskiego   
fot. S. Klaudia Grochowska

Stajenka w świątyni św. Jana Pawła II   fot. Krystyna Olejnik

Żłóbek bożonarodzeniowy w kościele św. Jana Bosko   fot. Paweł Wolniewicz

Kolor
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„Niechaj prowadzi nas gwiazda”

W piątek, 6 stycznia, w uroczystość Objawienia Pańskiego, zwaną też świę-
tem Trzech Króli przed kościołem św. Jana Pawła II w Luboniance zgro-
madziło się ponad 500 osób – wśród nich włodarze naszego miasta – aby 
wziąć udział w tradycyjnym OTK. Wszyscy otrzymali papierowe korony 
oraz śpiewniki. W orszaku, który prowadzili wikariusz parafii św. Barbary 
– ks. Jakub Madajczyk oraz Siostry Służebniczki podążaliśmy ulicami: Źró-
dlaną – Łącznik – Unijną – Poniatowskiego – do Stajenki na pl. Edmunda 
Bojanowskiego w Żabikowie. W postacie trzech króli wcielili się: Andrzej 

Okupniak, Dawid Czajkowski i Jan Kaczmarek, natomiast rolę Heroda ode-
grał Bartosz Wilczek. Świąteczny korowód podążał śpiewając kolędy. W 
Stajence czekali na przybycie wędrujących – jako Święta Rodzina – pań-
stwo Małgorzata i Dariusz Kłosowscy z dziećmi – Mają i Kacprem, z parafii 
św. Maksymiliana Marii Kolbego. Uczestnicy okolicznościowego orszaku 
mogli się też uraczyć ciepłym poczęstunkiem. Pyszną zupę według przepi-
su bł. Edmunda Bojanowskiego ugotowały panie z Ukrainy, będące gość-
mi w naszym mieście. (PAW)

Trzej Królowie ponownie pokłonili się nowo narodzonemu Jezusowi w Luboniu. Po raz siódmy lu-
bonianie dołączyli do setek miast świata, których mieszkańcy, w Orszaku Trzech Króli udali się do 
Stajenki w poszukiwaniu Dzieciątka. Tegoroczny Orszak Trzech Króli (OTK) pod hasłem „Niechaj 
prowadzi nas gwiazda” przeszedł ulicami setek miejscowości w Polsce i kilkudziesięciu poza jej 
granicami (niemal na wszystkich kontynentach).

W orszaku podążało ponad 500 osób   fot. Paweł Wolniewicz Święta Rodzina w Stajence   fot. Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W PARAFIACH

KUPIĘ
grunty - min. 0,5 ha

szybka
transakcja!

Tel. 882 725 015

LK
13

4

matematyka, fizyka, chemia
tel. 785 602 438

785 602 439
 

j. angielski,  j. niemiecki 
tel. 785 602 439

723 517 463

KOREPETYCJE

KOREPETYCJE

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825
LK

03
1

ANTYKI STAROCIE KUPIMY
PRL I STARSZE

PORCELANĘ, SZKŁO, KSIĄŻKI, BIŻUTERIĘ, OBRAZY, 
ZABAWKI, ODZNACZENIA, ZEGARKI, INNE...

TEL. 607 810 243

Przygotuj się na SEZON GRZEWCZY 
w 2023 roku! 

Oszczędzaj na ogrzewaniu. 
ZACHOWAJ CIEPŁO W DOMU, 

ZADBAJ O UTRZYMANIE SWOICH OKIEN

Świadczymy następujące usługi:  
- REGULACJA okien oraz drzwi balkonowych 

(plastikowych, drewnianych); 
- WYMIANA uszczelek w oknach oraz drzwiach 

balkonowych (plastikowych, drewnianych); 
- NAPRAWA lub wymiana uszkodzonych części okuć 
- WYMIANA klamek, osłonek, docisków itd. 

Tel: +48 794 152 722 
e-mail: maxproko.biuro@gmail.com

 MaxPro

R E K L A M A

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 37 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Dowozy realizujemy dla zamówień powyżej 30zł. 
Koszt dowozu 15 zł. Zamówienia powyżej 150 zł - dowóz gratis.

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus

domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

PRODUCENT GARNITURÓW 
MĘSKICH I KOMUNIJNYCH.
SZYCIE Z DOPASOWANIEM  DO SYLWETKI.
KURTKI I PŁASZCZE JESIENNO - ZIMOWE

PRODUCENT GARNITURÓW 
MĘSKICH I KOMUNIJNYCH.
SZYCIE Z DOPASOWANIEM  DO SYLWETKI.
KURTKI I PŁASZCZE JESIENNO - ZIMOWE

WWW.GARNITURYSTEPNIAK.PL

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5

LK
00

4

www.czerwonekrzeslo.pl

od wtorku do niedzieli na pyszne i świeże jedzenie

Organizujemy wszelkiego rodzaju
przyjęcia okolicznościowe (także stypy do 70 osób)

Gotowanie to nasza pasja.
Przyjdź i posmakuj.
Do zobaczenia!

Szczegóły na naszym Facebooku
lub pod numerem telefonu 798 316 388

OD WTORKU DO PIĄTKU OFERUJEMY ZESTAW DNIA: 
zupa + danie główne + deserek - w cenie 25 zł 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

od 50 zł DOWÓZ GRATIS

Przyjmujemy zamówienia na garmażerkę, catering z dowozem.
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Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

www.eko-klima.com.pl

POGOTOWIE
TECHNICZNE
- udrażnianie kanalizacji
- wymiana zaworów
- wymiana baterii
- montaż pralki, zmywarki, syfonów
- wypompowywanie wody z piwnic, 
   mieszkań, garaży
- wymiana silikonu
- regulacja okien,
   drzwi PCV-ALU

575 391 291 24h

REKLAMA

SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

Introligatornia Format
Jana Matejki 2A, 62-040 Puszczykowo

+48 502 037 373 

• oprawa akcesoriów różnej postaci

• wykonanie pudeł, teczek, kart dań, 
legitymacji, albumów, kalendarzy

• tłoczenie napisów oraz logo

• renowacje i konserwacje 
starych, cennych książek

W TYM MIEJSCU PIĘKNO DOJRZEWA!
Pełen zakres zabiegów kosmetycznych i epilacja laserowa 
najnowocześniejszymi urządzeniami MEDIOSTAR MONOLITH 
Asclepion oraz Laser GENTLELASE PRO Candela

ul. Zagonowa 21a, Poznań, tel. 795 139 288 www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%
WAŻNY DO 31 STYCZNIA
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CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

LD
00

4

(P
05

4)

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

LK
10

8

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ:
STOLARZA i UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻLP
00

7

tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,

• remonty od A do Z
• budowa i wykańczanie 
domów/mieszkań pod klucz

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

Korepetytor z wieloletnim 
doświadczeniem udzieli 

korepetycji 
z matematyki

na wszystkich
poziomach zaawansowania
(z przygotowaniem do matury włącznie)

tel. 724-215-530

Możliwość spotkań on-line
lub dojazd do ucznia.

LK
06

6

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h

LP
00

2
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert nabycia w ramach trzech niezależnych konkursów ofert:

1. niezabudowanej nieruchomości pod zabudowę usługową położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, dz. ew. nr 78/5, o powierzchni  0,1377 ha, dla której 
Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o nr PO2P/00062670/0,

2. niezabudowanej nieruchomości pod zabudowę  usługową położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, dz. ew. nr 78/6, o powierzchni 0,1376 ha, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o nr PO2P/00218739/1.

Oferowana cena nabycia w przypadku każdej z ww. nieruchomości nie może być niższa niż kwota 225.006,60 (słownie: dwieście dwadzieścia pięć 
tysięcy sześć 60/100) złotych netto plus 23% podatku VAT. 

Wadium w przypadku każdej z ww. nieruchomości stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 34.616,40 (słownie: trzydzieści cztery tysiące 
sześćset szesnaście 40/100) złotych.

W przypadku wszystkich nieruchomości oferenci zobowiązani są posiadać status podatnika VAT czynnego, zaś przed zawarciem umów sprzedaży zobowiązani 
są złożyć oświadczenie o rezygnacji ze zwolnienia od podatku określonego w art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) i zgodzie na objęcie sprzedaży nieruchomości opodatkowaniem podatkiem VAT.

Termin składania ofert upływa :

1. w stosunku do nieruchomości objętej KW o nr PO2P/00062670/0 w dniu 30 stycznia 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 stycznia 2023 roku,

2. w stosunku do nieruchomości objętej KW o nr PO2P/00218739/1w dniu 30 stycznia 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 stycznia 2023 roku.

Regulaminy sprzedaży oraz operaty szacunkowe mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub 
elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com. Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego

Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert nabycia 

zabudowanej nieruchomości położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, 

działki ewidencyjne nr 78/7, 78/8, 78/9, 78/10, 78/11 oraz 78/14, o powierzchni 0,8634 ha, 
dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o numerze PO2P/00179617/4.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż kwota 9.315.600,00 (słownie: dziewięć milionów trzysta 
piętnaście tysięcy sześćset 00/100) złotych netto plus 23% podatku VAT. Wadium stanowi 10% wartości oszacowania 

nieruchomości i wynosi 1.330.800,00 (słownie: jeden milion trzysta trzydzieści tysięcy osiemset 00/100) złotych.

Oferent zobowiązany jest posiadać status podatnika VAT czynnego, zaś przed zawarciem umowy sprzedaży zobowiązany 
jest złożyć oświadczenie o rezygnacji ze zwolnienia od podatku określonego w art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) i zgodzie na objęcie sprzedaży Nieruchomości 
opodatkowaniem podatkiem VAT.

Termin składania ofert upływa w dniu 30 stycznia 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 stycznia 2023 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego (ul. 
Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.
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Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska (pn.-pt. 6-22, sob. 6-14) tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77

Telefony alarmowe

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933
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dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360
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Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

www.drewno-lubon.ns48.pl
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PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl
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POSZUKUJEMY
OPIEKUNEK I PIELĘGNIAREK 

DO OPIEKI NAD SENIORAMI 
(Komorniki, Luboń, Mosina i okolice)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt

782 522 846

- DOMY, MIESZKANIA
- GRUNTY ROLNE
- GRUNTY PRZEMYSŁOWE
- CIĄGNIKI ROLNICZE,
- PRZYCZEPY,
- MASZYNY ROLNE,
- STARE MOTORY
- SAMOCHODY
- TRAKTORKI-KOSIARKI
- QUADY
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SKUPUJEMY: 

tel. 604 989 218
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BEZPŁATNA REHABILITACJA
niemowląt, dzieci i dorosłych

tel. 797 259 662NZOZ ARNIKA ul. OPOLSKA 58
61-433 POZNAŃ

Naprawy blacharskie

Remonty silników

Naprawy aut współczesnych

Kompleksowe odbudowy 

Mechanika

Auto klimatyzacja

Renowacja i naprawa
aut zabytkowych i współczesnych

Rynkowa 103, 62-081 Przeźmierowo 
e-mail: info@robimyklasyki.pl 
Auto Serwis - tel. 728 668 833

Renowacja pojazdów: - tel. 698 167 000

Nasz warsztat to idealne 
miejsce, gdzie w sposób 

kompleksowy odnowisz swój 
samochód niezależnie od 
stanu, w jakim go do nas 

przyprowadzisz. Nasze usługi 
dla wszystkich klientów 

sprowadzają się do naszej pasji 
— renowacji samochodów 

zabytkowych!

znajdź nas:

Sklep ze zdrową i regionalną 
żywnością zaprasza po 
tradycyjne wędliny, ryby, 

produkty ekologiczne, 
wegańskie i bezglutenowe
oraz naturalne kosmetyki 

i chemię gospodarczą 

ul. Wschodnia 22/72G, Luboń

tel. 600 601 205 
metkadeluxe.pl

UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNĄ
KONSULTACJĘ I WYCENĘ

USŁUGI SPRZĘTEM 
BUDOWLANYM

koparki , koparko-ładowarki
transport wywrotkami od 3 -15 t

WYKONUJEMY KOMPLEKSOWO: 
parkingi chodniki pojazdy 

opaski ciągi piesze odwodnienia

TEL. 604 823 692
UNIBRUK@OP.PL

UKŁADANIE
KOSTKI BRUKOWEJ
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„Kancelarie Radców Prawnych Maciej Burkowski i Joanna 
Burkowska w Poznaniu” uprzejmie informują, że przy ul. Uradzkiej 

22/1 w Poznaniu (boczna od ul. Kotowo) funkcjonuje �lia Kancelarii. 

Dyżury: środy 9.30-17.30, piątki 9.30-15.30. 

Klienci przyjmowani są po uprzednim umówieniu wizyty 
pod numerem telefonu 606 372 650 

bądź mailowo pod adresem: 
biuro@kancelariaburkowski.pl

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7www.serwis-niedzwiedz-lock.pl

SPRAWDZONE
CZĘŚCI

ATRAKCYJNE
CENY

KRÓTKIE
TERMINY

DOŚWIADCZENI
FACHOWCY

ul. Powstańców Wlkp. 4A
62-030 Luboń

Tel. 61 893 39 39
Tel./fax 61 813 16 65

Tel. 668 865 148

ZATRUDNIMY

MECHANIKA/
ELEKTROMECHANIKA

REKLAMA

SERWIS NARCIARSKI
SKLEP ROWEROWY

SERWIS
P.H.U. RELAX

Luboń 62-030
ul. Strumykowa 16
tel. 61 813 18 18

UWAGA! Sklep z ul. Sobieskiego 100D 
przeniesiono na ul. Strumykową 16.

LP
01

0

Kolor
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500 295 000 www.ninacar.pl serwis@ninacar.plLuboń, ul. Sobieskiego 60

DPF SERWIS

MECHANIKA POJAZDOWA
- wulkanizacja / serwis opon

- serwis klimatyzacji

REGENERACJA FILTRÓW DPF/FAP
DO KAŻDEGO TYPU POJAZDU

(osobowe, dostawcze, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze i budowlane)

www.hertmanowska.pl


